

Protokół nr XXVI/16
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 28 listopada 2016r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 28 listopada 2016 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXVI sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Jarosław Chmielewski Przewodniczący Rady Miasta Włocławek wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta radnym Januszem Dębczyńskim.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski otworzył obrady XXVI sesji Rady Miasta Włocławek, witając Zastępców Prezydenta Miasta, Prezesów Spółek Miejskich, a także dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 23 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 28 listopada br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXVI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XXVI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 25/2016 z obrad XXV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 24 października 2016 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski pytając czy są ze strony radnych propozycje zmian do zaproponowanego porządku obrad złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, spełnia wymóg § 55 Statutu Miasta. A zatem Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby projekt uchwały rozpatrzony został w punkcie nr 5 porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Katarzyna Zarębska złożyła wniosek formalny o zarządzenie przerwy w obradach Rady Miasta w celu zwołania posiedzenia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego w sprawie zaopiniowania następujących projektów uchwał:

projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek.

projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

projektu uchwały w sprawie odwołania stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

projektu uchwały w sprawie wyboru stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

Jak wyjaśniła Pani radna powyższe projekty uchwał są uwzględnione w proponowanym porządku obrad obecnej sesji Rady Miasta. Posiedzenie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, które zaplanowane było na dzień 23 listopada 2016r. nie odbyło się ze względu na brak quorum – na 6 członków Komisji obecnych było jedynie 2 członków. Jednocześnie Pani radna podkreśliła, że w przypadku braku zaopiniowania przedmiotowych projektów uchwał przez Komisję Porządku Prawnego i Publicznego, Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z § 53 Statutu Miasta Włocławek zobligowany jest dokonać zmiany w projekcie porządku obrad obecnej sesji i wycofać ww. projekty uchwał.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do złożonego wniosku zaproponował, aby przerwa w obradach odbyła się po zakończeniu procedowania nad punktem nr 3 tj. projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek”. Wówczas Komisja odbędzie posiedzenia, podczas którego Komisja Porządku Prawnego będzie mogła wypracować opinie do wskazanych projektów uchwał.

Wobec braku zgłoszeń innych propozycji zmian Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku dokonanego głosowania, w którym wzięło udział 23 radnych, za procedowaniem według rozszerzonego porządku obrad o projekt ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie. Głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem obrady XXVI sesji Rady Miasta w dniu 28 listopada będą odbywać się według zmienionego porządku obrad.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym, w imieniu Prezydenta Miasta przedstawiła Radzie Miasta **Pani Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych**. Informacja obejmuje okres od dnia 26 października do dnia 28 listopada br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto 10 umów dotyczących udzielenia zamówienia publicznego, w tym m.in. umowę na aktualizację mapy akustycznej i programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek, umowę na zagospodarowanie terenu przy boisku Orlik przy ul. Moniuszki, umowę na przebudowę ulicy Budowlanych w ramach „Przebudowy dróg powiatowych”, umowę na budowę pawilonu dla psów na terenie schroniska dla zwierząt oraz umowę na przebudowę ulicy Zachodniej wraz z budową kolektora deszczowego do rzeki Lubieńki. W toku są kolejne postępowania.

Wydział Inwestycji koordynuje obecnie około 60 zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji, w tym m.in. zadania wybrane przez mieszkańców do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- zrealizowano we współpracy z Centrum Kultury „Browar B.” projekt pn. „Aktywność Włocławskich Seniorów”. Od 12 września do 14 listopada tego roku seniorzy, czyli osoby w wieku 60+, uczestniczyli w specjalnych zajęciach mających na celu pobudzenie ich aktywności. W ramach projektu prowadzone były różnorodne zajęcia, w tym m.in.: zajęcia z dziedziny kultury i sztuki, zajęcia sportowo-rekreacyjne oraz promujące dbanie o własne zdrowie. W sumie w projekcie wzięło udział około 90 seniorów z naszego miasta. Podsumowaniem projektu był „Przegląd działalności artystycznej włocławskich seniorów”, który odbył się 14 listopada w Centrum Kultury Browar B. W przeglądzie wzięło udział około 400 osób reprezentujących środowiska senioralne.

W ramach swojej bieżącej działalności **Wydział Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej** m.in.: koordynował przebieg uroczystości z okazji 98. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz współorganizował Ogólnopolski Festiwal Piosenki Ojczyźnianej.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- na bieżąco realizowane są sprawy związane z porządkowaniem terenów miejskich i prywatnych. Regularnie w terenie odbywają się kontrole pracowników referatu Gospodarki Komunalnej na podstawie własnych obserwacji, interwencji Straży Miejskiej jak również mieszkańców. 30 terenów do uporządkowania zlecono Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych i Dróg.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 8 listopada odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu Konsultacyjnego do spraw reorganizacji sieci szkół i placówek, powołanego zarządzeniem Prezydenta Miasta Włocławek z dnia 7 listopada 2016r. Celem powołania zespołu konsultacyjnego jest należyte wypracowanie projektu reorganizacji sieci szkół i placówek oświatowo – wychowawczych zgodnie z założeniami nowego Prawa Oświatowego.

- do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego złożony został wniosek o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2016, na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach programu rządowego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”.

- podpisanie umowy o partnerstwie na rzecz realizacji projektu „Trampolina” z Poddziałania 9.2.2. – Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- 8 listopada podpisane zostały umowy z Ministrem Sportu i Turystyki na dofinansowanie następujących projektów: „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Samochodowych we Włocławku” w ramach Programu Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2016. Całkowita wartość projektu wynosi 460 640,26 zł, wartość przyznanego dofinansowania: 127 000,00 zł oraz projektu „Przebudowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 we Włocławku” w ramach Programu Rozwoju Szkolnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2016. Całkowita wartość projektu wynosi 1 156 200 zł, wartość przyznanego dofinansowania: 353 200 zł.

W ramach swojej bieżącej działalności **Biuro Sportu i Turystyki m.in.** uczestniczyło w pracach związanych z przygotowaniem projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo – rekreacyjnych użyteczności publicznej, pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ramach powyższych działań m.in. 10 listopada w Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych poświęcone przedstawieniu proponowanej uchwały.

W dyskusji na temat przedstawionej informacji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zapytał czy służby miejskie interweniowały u wykonawcy usługi w sprawie zimowego utrzymania ulic i dróg w związku z opadami śniegu, które sparaliżowały miasto i były przyczyną wielu problemów. Opłaty ryczałtowe w wysokości ok. 2 mln. zł. ponoszone przez samorząd w celu odpowiedniego utrzymania ulic i dróg zobowiązują wykonawcę do pełnej gotowości w tym zakresie.

Radny Damian Chełmianiak zapytał o wizytę Prezydenta Miasta na Ukrainie, jaki był cel podróży i miasto, do którego udał się Prezydent. Odniosł się też do wyborów władz Lubrańca informując, że 13 listopada br. Prezydent Miasta odbył spotkanie z Panem Adamem Aleksyńskim w Urzędzie Miasta, o czym informował portal internetowy na temat wyborów w Lubrańcu i zapytał, jakie korzyści z promowania miasta wynikają ze spotkania Prezydenta Miasta czy jest to promocja kandydatury Pani Wojtkowskiej kandydującej w tych wyborach.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał o stan współpracy z miastami partnerskimi, temat ten był poruszany już wcześniej przez Pana radnego, zapytał również, do jakiego miasta udał się z wizytą partnerską Pan Prezydent i na czym ma polegać współpraca, ponadto czy do tego celu użyty został samochód służbowy Urzędu Miasta. Pan radny poruszył sprawę budowy ścieżki rowerowej w Al. Kazimierza Wielkiego, która zdaniem Pana radnego powinna być usytuowana od strony zakładów pracy a nie przebiegać według obecnej lokalizacji od strony lasu, takie rozwiązanie powoduje kolizyjny przejazd przez drogę nr 62 za wiaduktem i obniża bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym rejonie. W związku z tym Pan radny zapytał, kto odpowiada za taką decyzję oraz jakie przesłanki zdecydowały o takim rozwiązaniu. Ponadto Pan radny zapytał również o losy pływalni Delfin, z jakich powodów wynikają opóźnienia z tytułu remontu skoro zostały wydane stosowne pozwolenia na budowę. W związku z tym, dlaczego basen Delfin został wyłączony z użytkowania skoro nie prowadzi się prac remontowych na tym obiekcie, kto jest odpowiedzialny personalnie za taką decyzję, takie działania powodują utrudnienia dla mieszkańców miasta, którzy chcą korzystać z tego basenu jak również powodują ograniczoną dostępność do basenu przy ul. Wysokiej ze względu na brak miejsc. Pozwolenie na budowę dotyczące termomodernizacji basenu Delfin nie wykluczało możliwości korzystania przez mieszkańców miasta z basenu przy ul. Chopina. Pan radny zapytał również o warunki umowy obowiązującej z projektantem tego obiektu, czy wynikała ona z postępowania przetargowego, czy była ona poniżej progów unijnych, jak przebiegał nadzór nad jej realizacją oraz w jakim terminie zostanie uruchomiony basen Delfin dla mieszkańców miasta.

Radny Dariusz Wesołowski poruszył także sprawę dotyczącą odśnieżania miasta i obowiązku utrzymania w należytym stanie dróg i chodników, zdaniem Pana radnego sytuacja taka utrzymuje się od godzin wieczornych i trwa do chwili obecnej, na ulicach miasta nie pojawiły się służby zobligowane do zajęcia się tą sprawą. Odnosząc się do przedstawionej informacji z działalności Prezydenta Pan radny stwierdził, że niewiele z niej wynika dla miasta i jej mieszkańców. Ponadto Pan radny zapytał, w jakim celu remontowany był basen Delfin skoro

teraz basen ten jest nieczynny gdyż planowany jest kapitalny remont całego obiektu. Na wcześniejsze zapytania Pana radnego w tej sprawie Pani Wiceprezydent nie potrafiła udzielić wiążącej odpowiedzi.

Radny Stanisław Wawrzonkoski odniósł się do interwencji mieszkańca Włocławka skierowanej w dniu 12 listopada br. do Prezydenta Miasta dotyczącej niewłaściwego prowadzenia prac remontowych wiaduktu przy ul. Wroniej. Z uwagi na fakt, iż pismo mieszkańca adresowane było również do radnych miasta Włocławka Pan radny zwrócił się o informacje i wyjaśnienia na temat poruszanej sprawy do Zastępcy Prezydenta Miasta Pani Magdaleny Korpolak – Komorowskiej czy stawiane zarzuty mają swoje uzasadnienie.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do zagadnień poruszanych przez radnych poinformowała, że Prezydent Miasta udał się z wizytą do powiatu chmielnickiego w celu podpisania nowego listu intencyjnego o współpracy. Pan Prezydent wyjechał wspólnie z samorządem z Chocenia, a zatem nie korzysta z samochodu służbowego czy też z innych środków transportu. Zdaniem Pani Wiceprezydent niestosownym jest zamykanie się we współpracy wyłącznie z jednym miastem, należy być otwartym i nawiązywać współpracę także z innymi miastami pielęgnując współpracę partnerską już nawiązaną. Delegacja z miast partnerskich była zaproszona na Światowe Dni Młodzieży i w nich uczestniczyła, o czym radni byli uprzednio informowani, dlatego dziwi ponowna dyskusja na ten temat. Odnosząc się do zagadnienia dotyczącego pływalni Delfin Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że nie rozumie stwierdzenia, iż nie potrafiła udzielić odpowiedzi. Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że udzieliła odpowiedzi, w której poinformował, że była przeprowadzona ekspertyza przeglądu niecki basenu, następnie został wykonany remont, który nie będzie wchodził w zakres remontowy całego obiektu, dlatego też zostały wykonane drobne naprawy. Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że nie śledzi kalendarza spotkań Pana Prezydent stąd nie może odnieść się do spotkania, o którym wspominał Pan radny.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji Pani Magdalena Korpolak – Komorowska odnosząc się do zagadnienia związanego z zimowym utrzymaniem dróg wyjaśniła, że uzyskała informację, iż usługi wykonywane są zgodnie z umową, w której przewidziany jest 30 minutowy czas reakcji. Zgłoszenie, jakie wpłynęło do MZUKiD od mieszkańców dotyczyło ulicy Lipnowskiej i zostało zrealizowane, innych interwencji nie było. Odnosząc się do sprawy ścieżki rowerowej w ciągu AL. Kazimierza Wielkiego Pani Wiceprezydent poinformowała, że szczegółowych wyjaśnień udzieli w formie pisemnej, niemniej jednak trwają prace cyklistów miejskich w MZUKiD, ścieżkę rowerową projektował uprawniony projektant zgodnie z sugestią cyklistów oraz specjalisty z zakresu budowy i projektowania ścieżek rowerowych. Czynione są starania tam gdzie jest to możliwe odseparowywania ruchu pieszych od ruchu rowerowego i przenoszenia w bezpieczne miejsca. W sprawie basenu Delfin 31 maja br. wydano pozwolenie na budowę na podstawie wykonanego projektu budowlanego, aby ogłosić postępowanie przetargowe wymagany jest również projekt wykonawczy, przedmiary robót oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. Umowa z projektantem obejmowała 2 terminy wykonania, pierwszy był to projekt budowlany, który pozwolił na uzyskanie pozwolenia na budowę, posłużył on do złożenia wniosku do Ministerstwa Sportu o uzyskanie dofinansowania, drugim terminem było wykonanie pozostałych dokumentów, w trakcie realizacji projektant zaproponował w ramach umowy zawartej do kwoty 30 tyś. euro rozbudowę części rekreacyjnej dla osób dorosłych i dzieci, aneksowany został termin tych prac, uzyskano pozwolenie zamienne do

dnia 30 września br. Po tym terminie pomimo wezwań projektant nie składał pełnej dokumentacji projektowej, projekt, który został złożony poddano ocenie komisji oceny projektów infrastrukturalnych, która stwierdziła, że jest on wykonany w sposób, który nie pozwala dokonać jego oceny. W związku z tym odstąpiono od umowy z wykonawcą dokumentacji projektowej, trwają rozmowy z projektantem na temat praw autorskich, zlecone zostanie wykonanie projektu wykonawczego na pierwotny remont basenu bez niecki i termomodernizację, oczekiwana jest szczegółowa inwentaryzacja i na najbliższej sesji zostanie przedstawiony termin realizacji projektu wykonawczego i rozpoczęcie procedury wyłaniania wykonawcy postępowania. W sprawie prac dotyczących remontu wiaduktu przy ul. Wroniej pismo mieszkańca dotyczyło zaprojektowanych balustrad wykonanych z tzw. profili zimno – giętych. Projekt budowlany obejmujący remont wiaduktu był projektowany przez projektanta branży drogowo- mostowej i zatwierdzony przez odpowiednie organy, a zatem projektant posiada wiedzę na temat materiałów, które mają być zastosowane na obiekcie inżynierskim, mieszkaniec zgłaszający wątpliwości otrzymał stosowną odpowiedź.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi na temat odśnieżania miasta stwierdził, że warunki umowy dotyczące reakcji firmy świadczącej usługi w ciągu 30 minut od zgłoszenia nie odpowiadają sytuacji panującej na terenie miasta, ulice i drogi są nieodśnieżone a zatem umowa nie jest realizowana w sposób należyty i należy egzekwować warunki, na jakich została zawarta. Pan radny odniósł się również do sprawy remontu basenu i przedstawianych uprzednio terminów realizacji prac remontowych. Zaapelował o poważne traktowanie mieszkańców i radnych.

Radny Krzysztof Kukucki kontynuując sprawę dotyczącą odśnieżania miasta zwrócił uwagę na fakt, że o ile się nie myli w postępowaniu przetargowym nie zapisano wymogu, aby baza sprzętu niezbędnego do prac związanych z utrzymaniem zimowego utrzymania ulic i dróg znajdowała się na terenie miasta, co jest niezbędne i obowiązywało w latach poprzednich. A zatem Pan radny zapytał, kto i dlaczego podjął taką decyzję i jakie przesłanki zdecydowały o tym, żeby zrezygnować z bazy na terenie miasta, taka lokalizacja spowodowałaby, że obecna sytuacja na drogach i ulicach nie miałaby miejsca. Pan radny poruszył także sprawę ścieżek rowerowych i ich niefortunnej lokalizacji w ciągu AL. K. Wielkiego, na co zwracają uwagę właśnie rowerzyści, którzy z nich korzystają, aby wymuszać przejazd przez drogę krajową. Odniósł się również do tematu basenu gdyż wokół tego tematu powstało wiele nieścisłości i być może Komisja Rewizyjna powinna zbadać to zagadnienie. Mija czas a z przekazywanych wypowiedzi można wysnuć wniosek, że służby Prezydenta są nieprzygotowane do przeprowadzenia tak nieskomplikowanej inwestycji.

Radny Dariusz Wesołowski nawiązując do tematu związanego z odśnieżaniem miasta zauważył, że z uzyskanych informacji wynika, że nic się nie wydarzyło, w ciągu 30 minut wykonawca usługi podejmuje działania a efekty tych działań widać na drogach i ulicach miasta, na których zalega śnieg i jest ślisko. Natomiast Pani Wiceprezydent twierdzi, że są one odśnieżane. Pan radny odnosząc się do wypowiedzi na temat remontu basenu stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytania informując, że będzie pytał w trakcie obrad sesyjnych. Pan radny zapytał również ile wyniósł koszt remontu niecki basenu, który został już wykonany.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do wypowiedzi na temat niecki basenowej, która budzi wiele emocji wyjaśniła, że niecka basenowa remontowana była zawsze w okresie wakacji, w roku bieżącym nie dokonano remontu w tym czasie z uwagi na plany związane z termomodernizacją i

remontem całego obiektu. Remont niecki został przeprowadzony, a jego koszt wyniósł 5 tys. zł. Pani Wiceprezydent ponownie wyjaśniła, że niecka nie wchodzi w zakres remontu całego obiektu, remont niecki został przeprowadzony, co również zostało wyjaśnione z tego powodu, że uruchomienie basenu jest uzależnione od przetargu dotyczącego remontu całego obiektu.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek”.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Pani Kamila Słomczewska, który poinformował, że realizując przepis art.24 ust.2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. we Włocławku złożył w dniu 20 października 2016r. wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek na okres od dnia 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 2017r. Wniosek został opracowany przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. zgodnie z przepisami w/w ustawy oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały określone na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz zgodnie z wymogami, o których mowa w § 6 Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Pani Dyrektor poinformowała, że proponowany wzrost ceny za dostarczenie wody dla wszystkich odbiorców wynosi 16 gr. netto za 1m³ natomiast za odprowadzanie ścieków wynosi 34 gr. netto za 1m³. A zatem cena brutto za 1m³ wody wyniesie 2,94 zł/m³ natomiast za odprowadzanie ścieków 6,39 zł/m³.

Opinie Komisji stałych Rady Miasta.

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Ww. uchwała była również przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która nie wypracowała pozytywnej opinii o projekcie uchwały. Opinię przedstawił Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński poinformował, że Klub radnych PIS jest przeciwny proponowanej podwyżce cen wody i ścieków, o czym zapewniał również Prezydent Miasta w kampanii

wyborczej. Kwoty zaproponowanych podwyżek nie są wysokie przy 18 gr. brutto za 1m³ wody i 36 gr. brutto za 1 m³ ^{za} odprowadzanie ścieków, lecz przy braku inflacji nie są uzasadnione.

Radny Krzysztof Kukucki poinformował, że Klub radnych SLD jest przeciwny proponowanej podwyżce gdyż brak jest merytorycznych przesłanek takiej decyzji. Pan radny przypomniał, że Prezydent Miasta w swoim programie wyborczym zapewnił, że nie będzie podwyżek żadnych opłat lokalnych. W związku z tym radni muszą stać na straży, aby Prezydent Miasta wypełnił swoje zobowiązania wobec mieszkańców miasta.

Radny Stanisław Wawrzonkoski odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały, które zdaniem Pana radnego jest lakoniczne i opiera się jedynie na Rozporządzeniu Ministra Budownictwa kierując merytoryczną odpowiedzialność na MPWIK. Przedsiębiorstwo dobrze zanalizowało zagadnienie proponując powyższe rozwiązanie analizując zjawiska gospodarcze uwzględnione w przedstawionym materiale. Przyjęty do kalkulacji spadek zużycia wody w oparciu o lata ubiegłe jest zbyt optymistyczny, malejąca sprzedaż wody o ok. 2% rocznie jest większa w stosunku do malejącej liczby ludności w mieście, a zatem muszą zachodzić również inne przyczyny z powodu, których ten spadek występuje. Niezbyt optymistyczny jest także wniosek, z którego wynika, że zużycia wody na osobę wynosi przypada 2,9 m³. Dlatego przedsiębiorstwo posiadając tego rodzaju wskaźniki powinno wdrożyć działania powodujące zahamowanie tendencji spadkowych. Proponowany wzrost o 6% przy założeniu, że w latach ubiegłych takiego wzrostu nie było łagodzi nieco wnioski wypracowane przez przedsiębiorstwo i je uzasadnia, ponieważ wzrost byłby wyższy przy założeniu corocznego wzrostu cen. Lata wyborcze i powyborcze spowodowały obecną propozycję podwyżek a najgorszym elementem jest prymat polityki nad zdrowym rozsądkiem, co wiąże się nieodłącznie z gospodarką. Dlatego też brak jest konsekwencji w działaniu Prezydenta Miasta w stosunku do składanych wcześniej obietnic mieszkańcom miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że radni będą czuwać nad realizacją programu wyborczego Pana Prezydenta zaproponowanego mieszkańcom miasta. Ponadto odnosząc się do kwestii związanej z odśnieżaniem Pan radny poinformował, że w WORD ze względu na nieodśnieżone ulice i trudne warunki drogowe zostały odwołane egzaminy, ponieważ egzaminatorzy nie są w stanie realizować zadań egzaminacyjnych.

Radna Olga Krut-Horonziak stwierdziła, że zgadza się z wypowiedzią poprzednika, lecz brakuje jeszcze jednego elementu, który jest wynikiem nie tylko ostatnich dwóch lat, lecz także poprzedniej kadencji. Dlatego też Pani radna zapytała, jakie przyczyny stały na przeszkodzie, aby podwyższać corocznie w sposób systematyczny i metodyczny stawki, które byłyby adekwatne do okoliczności związanych ze zużyciem wody dla mieszkańców i kondycji finansowej spółki. A zatem czy dzisiejsza propozycja jest wynikiem ostatnich dwóch lat czy jest to skutek ubiegłych czteroletnich rządów obecnego radnego Andrzeja, Teodora Pałuckiego i to jest sedno sprawy. Błędem obecnego Prezydenta Pana Marka Wojtkowskiego jest fakt, że w przedłożonych materiałach Prezes Spółki nie opisał i nie odniósł się w sposób analityczny, dlaczego proponowany wzrost cen musi być tak wysoki. Pani radna stwierdziła, że przedsiębiorstwo powinno wykazać, w jaki sposób poprzez organizację pracy, zatrudnienie, udział środków unijnych czy też nowymi projektami może uzasadnić, że wypełnia wszelkie normy, aby działalność spółki była przykładem dobrej organizacji działalności podmiotu komunalnego. Występują ponadto problemy będące pokłosiem ostatnich kilku lat, które nie znalazły się w przedstawionym materiale jak również w trakcie dyskusji, która odbyła się podczas obrad Komisji pod przewodnictwem Przewodniczącego

Komisji Budżetu Pana radnego Andrzeja Teodora Pałuckiego i odniesienia się do prezentacji i informacji, którą przedkładał Prezes Spółki MPWIK, gdy Pani radna pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Budżetu. Wówczas informacja była szeroko analizowana i zostały zgłoszone przez radnych stosowne wnioski, a ponowna informacja miała być zgłoszona i analizowana podczas obrad kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Zdaniem Pani radnej podobne prace merytoryczne nie będą miały już miejsca, czego doświadczamy w dniu dzisiejszym. Przewodnictwo Komisji Budżetu zakończyło się pod względem merytorycznym, pozostała jedynie fikcja i dieta.

Radny Andrzej Pałucki zabierając głos w przedmiotowej sprawie wyjaśnił, że pełniąc przez dwie kadencje funkcję Prezydenta Miasta Włocławek panował nad cenami oraz kondycją finansową wszystkich spółek miejskich. Na koniec ostatniej kadencji, którą przywołuje Pani radna Olga Krut-Horonziaak w spółkach pozostały znaczne kwoty nadwyżki finansowej w granicach 10 mln. zł. Były to środki, które miały zostać przeznaczone na dofinansowanie procesów inwestycyjnych związanych z absorpcją środków zewnętrznych. Nie zaistniała potrzeba podnoszenia cen - jak w tym wypadku wody i ścieków, ponieważ Spółka dysponowała rezerwami finansowymi, nie jest zadaniem spółek komunalnych powiększanie kapitału i lokat a świadczenie usług na rzecz mieszkańców Włocławka. Pan radny stwierdził, że gdyby Pani radna zechciała przeanalizować dokumenty w sposób rzetelny a nie emocjonalny dzisiaj Pani radna nie prezentowałaby takiej wypowiedzi. Ponadto Pan radny zapytał skoro tak merytorycznie była prowadzona przez Panią radną Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta natomiast obecnie prowadzona jest w sposób dyletancki to, dlaczego w roku poprzednim, gdy stawał taki sam temat podczas obrad sesyjnych Pani radna zajmowała diametralnie odmienne zdanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwracając się do Prezesa Spółki MPWIK zapytał czy nieprzyjęcie uchwały przez Radę Miasta będzie skutkowało wprowadzeniem podwyżki opłat, ponadto, jakie działania w najbliższym czasie zamierza podjąć, aby nie wywoływać zaskoczenia tak znacznymi podwyżkami w latach następnych.

Radna Olga Krut-Horonziaak poinformowała, że w pełni podtrzymuje prezentowane przez siebie stanowisko oraz wypowiedzi. Natomiast Pani radna wyjaśniła, że nie składała deklaracji, w jaki sposób będzie głosowała nad procedowaną uchwałą, natomiast Pani radna odnosi wrażenie, że Pan radny Andrzej, Teodor Pałucki jak zawsze wie lepiej niż inni. Odnosząc się do sprawy związanej z kondycją spółek komunalnych w okresie prezydentury Pana Andrzeja Pałuckiego, Pani radna przypomniała Panu radnemu, że w roku 2011 jedna ze spółek miejskich tj. MPK zbankrutowała finansowo, co Pani radna może udokumentować wbrew stwierdzeniom przekazanym przez Pana radnego oraz jakie zostały podjęte przez Pana radnego wówczas Prezydenta Miasta działania, które odbyły się kosztem mieszkańców Włocławka, aby uratować tą spółkę. W tej sprawie Pani radna wystąpiła wówczas z pismem do Pana radnego, ale otrzymała mało znaczącą odpowiedź. Ponadto obecność Pana radnego, jako Prezydenta podczas obrad sesyjnych była znikoma i taka wiedza nie była Panu potrzebna. Pani radna wyjaśniła, że nie broni obecnego Prezydenta Miasta Pana Marka Wojtkowskiego, ale sądzi, że jego obecność na sesjach Rady Miasta przez okres dwóch lat jest wielokrotnie liczniejsza niż Pana radnego Andrzeja Pałuckiego ówczesnego Prezydenta, wówczas także radni kierowali zapytania gdzie jest Prezydent. Natomiast Pan radny pojawiał się na sesjach Rady Miasta dwa razy w roku, podczas sesji absolutoryjnej oraz sesji w trakcie, której Rada Miasta obradowała nad budżetem roku następnego.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poprosił radnych o wypowiedzi merytoryczne dotyczące omawianego zagadnienia kierowane do osób reprezentujących Pana Prezydenta gdyż prowadzona obecnie dyskusja prowadzi do wymiany zdań pomiędzy radnymi.

Ponadto Pan Przewodniczący skierował zapytanie w kwestii pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje sieci wodociągowych w mieście, czy spółka aplikuje o środki, w ramach, jakiego konkursu oraz na jakim etapie są te działania.

Radny Andrzej Pałucki odnosząc się do wypowiedzi Pani radnej Olgi Krut-Horoniak stwierdził, że system prowadzenia gospodarki w spółce MPK jest odmienny od pozostałych spółek, spółka ta nigdy nie zbankrutowała, a system finansowania komunikacji był inny i jest inny do dzisiaj niż w pozostałych spółkach. Pan radny stwierdził, że wie, dlaczego na sesjach Rady Miasta nie zawsze bywa Pan Prezydent Marek Wojtkowski, chodzi o to, aby nie słuchać wypowiedzi Pani radnej Olgi Krut-Horoniak.

Zamykając dyskusję nad ww. zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta poprosił o udzielenie odpowiedzi na poruszane kwestie obecnego podczas obrad Prezesa MPWIK.

Prezes MPWIK Pan Radosław Zacharek odpowiadając na pytania poinformował, że niepodjęcie przez Radę Miasta Włocławek uchwały o zatwierdzeniu taryfy bądź odmowie zatwierdzenia taryfy powoduje, że wchodzi w życie w wysokości zweryfikowanej przez Pana Prezydenta. Przedsiębiorstwo nie ma wpływu na spadek sprzedaży, który spowodowany jest głównie zmniejszeniem liczebności ludności miasta. Wpływ kosztów na zaproponowaną obecnie taryfę ma sytuacja, która wystąpiła na przełomie ostatnich 4 lat, dynamika kosztów przedsiębiorstwa w dostarczaniu wody wynosi 97,7%, natomiast w odbiorze ścieków wynosi 99,3%. Wynika z tego, że Przedsiębiorstwo ogranicza koszty funkcjonowania i gdyby nie spadek sprzedaży wynikający ze zmian liczebności mieszkańców można byłoby utrzymać ceny na obowiązującym obecnie poziomie a nawet nieco obniżyć. Przedsiębiorstwo złożyło wniosek o dofinansowanie zewnętrzne z programu Infrastruktura i środowisko, projekt nosi nazwę „Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracji Włocławek III etap” wartość projektu wynosi ok. 61 mln. zł. natomiast dofinansowanie ze środków zewnętrznych wynosić będzie 39 mln. zł. Przedsiębiorstwo przeszło pierwszy etap weryfikacji w sposób pozytywny i przeszło o etapu drugiego.

Po zakończonej wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta pogratulował Prezesowi MPWIK pozytywnej weryfikacji i możliwości pozyskania z programu tak dużych zewnętrznych środków finansowych dla zgłoszonego projektu.

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miasto Włocławek”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 25 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 4 radnych, przy 18 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta.

Po zakończeniu procedowania nad ww. uchwałą Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesyjnych, aby mogło się odbyć posiedzenie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Katarzyna Zarębska, która poinformowała, że przekazane zostały projekty uchwał w sprawie odwołania oraz wyboru radnych, Komisja w dniu dzisiejszym nie mogła wydać opinii, o której mowa w § 53 ust. 1 Statutu Miasta z powodu wad formalno-prawnych. Projekty uchwał są niezgodne z § 72 ust. 5 Statutu Miasta Włocławek, gdyż zgodnie z tym zapisem projekt uchwały powinien być zaopiniowany przez biuro prawne Urzędu Miasta lub inny uprawniony podmiot, co do zgodności z prawem. Przekazane projekty uchwał nie posiadały opinii radcy prawnego. A zatem zgodnie z § 72 ust. 8 Statutu Pani radna przekazała do Przewodniczącego Rady Miasta projekty uchwał w celu uzupełnienia braków formalno – prawnych przez wnioskodawcę. Pani radna zacytowała brzmienie ww., § który stanowi, że w przypadku, kiedy projekt uchwały nie spełnia wymogów określonych w ust. 2-5, a projekty tych uchwał tego wymogu nie spełniają, Przewodniczący Rady w terminie 21 dni przekazuje projekt Prezydentowi Miasta lub wnioskodawcy występującemu z inicjatywą uchwałodawczą celem jego dopracowania zgodnie z obowiązującymi przepisami. A zatem przedmiotowe, wadliwe projekty uchwał powinny zostać zdjęte z porządku dzisiejszych obrad zgodnie z § 53 Statutu Miasta. Pani radna zwróciła uwagę, że głosowany był porządek obrad, w którym zamieszczone były wskazane projekty uchwał a taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, ponieważ uchwały te nie posiadały opinii właściwej Komisji.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że z zapisu § 72 ust., 5 na który powołała się Pani Radna wynika, że projekt uchwały powinien być zaopiniowany przez Biuro Prawne, co nie oznacza, że musi być zaopiniowane. Zdaniem Pana Przewodniczący Rady niedopuszczenie procedowania podczas obrad Komisji projektu uchwały jest przekroczeniem uprawnień przez Panią Przewodniczącą. Zgodnie, bowiem z § 90 ust. 2 Statutu Miasta Przewodniczący Komisji obowiązany jest zwołać posiedzenie komisji w celu rozpatrzenia określonej sprawy na wniosek Przewodniczącego Rady lub członka komisji. Przewodniczący Rady skierował do Przewodniczącej Komisji wniosek natomiast Przewodnicząca Komisji jest obowiązana zwołać posiedzenie, nie jest to jednoznaczne z tym, że może zwołać posiedzenie. A zatem Pani Przewodnicząca rażąco naruszyła prawo. Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił się do Sekretarza Miasta o interpretację prawną.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska wyjaśniła, że uchwały nie posiadają opinii Biura Prawnego jednak przepis mówi o tym, że uchwały powinny mieć opinię prawną, czyli należy to interpretować, jako działanie najbardziej wskazane do tego, aby uchwały spełniały taki element. Nie jest to równoznaczne z oblięciem. Zdaniem Pani Sekretarz ustęp 8 § 72 należy interpretować, jako wyłączone uprawnienie Przewodniczącego Rady Miasta, który może zwrócić uchwałę.

Radny Damian Chełmniak stwierdził, że Pani radna Zarębska przedstawiła niejako opinię Komisji, lecz Pan radny chciałby wyjaśnić, że podczas obrad Pani Przewodnicząca nie pozwoliła radnym na zabranie głosu na temat zagadnień będących przedmiotem obrad gdyż nie umożliwiła przeprowadzenia dyskusji, nie było również przeprowadzonego głosowania nad uchwałami. A zatem wypowiedzi Pani Przewodniczącej nie można utożsamiać z opinią

Komisji. Jeżeli istnieją wątpliwości natury prawnej nic nie stoi na przeszkodzie, aby uchwały zostały zaopiniowane przez Biuro Prawne w trakcie przerwy w obradach sesyjnych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski ponowił prośbę o zwołanie Komisji przez Przewodniczącą Komisji i zastosowanie się do zapisów § 90 ust. 2, podczas przerwy w obradach wraz z przeprowadzeniem procedowania nad uchwałami.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że po zerwaniu koalicji PO z PIS powstała nadreprezentacja PO w podziale funkcji w Radzie Miasta wynikająca z przesłanek, które ustały.

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Pana radnego o merytoryczną wypowiedź na temat procedowanego punktu porządku obrad.

Radny Krzysztof Kukucki kontynuując wypowiedź zapytał Panią Przewodniczącą o istotne przyczyny braku możliwości zwołania posiedzenia w ciągu tygodnia i zaopiniowania projektów uchwał, a także, dlaczego Pani Przewodnicząca wypowiada się w imieniu całej Komisji nie posiadając opinii Komisji, a zatem wypowiedź Pani radnej należy traktować, jako zdanie odrębne w świetle tego, co powiedział radny Damian Chełmniak.

Radny Dariusz Wesołowski stwierdził, iż niezrozumiałe jest postępowanie Pani Przewodniczącej, która sama zadeklarowała konieczność zwołania posiedzenia, następnie negując potrzebę obrad. Dlatego Pan radny poprosił, aby Pani radna określiła swoje działania i pozwoliła pracować Komisji.

Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Pani radna Katarzyna Zarebska odnosząc się do wypowiedzi radnego Damiana Chełmniaka, który stwierdził, że podczas obrad członkowie Komisji nie mogli odnieść się do projektów uchwał wyjaśniła, że Komisja Porządku Prawnego była zwołana również na dzień 23 listopada br. o godz. 8.30, na posiedzenie oprócz Pani Przewodniczącej przybył tylko jeden radny, pozostali nie zaszczycili swoją obecnością obrad. Następne posiedzenie Komisji zaplanowane zostało na dzień 30 listopada br. a zatem bezpodstawne jest stwierdzenie, że Pani radna uchyla się od zwoływania posiedzeń Komisji. Przedłożone projekty uchwał nie spełniają wymogów formalno-prawnych gdyż brak jest opinii radcy prawnego. Pani radna odniosła się do § 72 ust. 8 Statutu Miasta stwierdzając, że w przypadku, gdy projekt uchwały nie spełnia wymogów określonych w ust. 2-5 czyli braku m.in. opinii, o której mowa, Przewodniczący przekazuje w terminie 21 dni projekt uchwały do wnioskodawcy.

Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, że sprawa interpretacji przepisów, na które powołuje się Pani radna został wyjaśniona przez Pana Przewodniczącego oraz przez Sekretarza Miasta. Projekt uchwały spełnia wszystkie wymagania a zatem nie doszło do złamania prawa.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że jest zażenowany argumentacją Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i postępowanie Pani Przewodniczącej traktuje, jako obawę przed weryfikacją przez Radę Miasta. Procedowane uchwały nie wpływają na działalność samorządu w zakresie finansów, inwestycji, WPF czy innych nie wpływają również na skutki prawne dla miasta. Zdaniem Pana radnego interpretacja prawna w tym zakresie jest jednoznaczna w związku z powyższym Pan radny złożył wniosek o zamknięcie dyskusji, ponowne przeprowadzenie posiedzenia Komisji oraz zdyscyplinowanie Pani Przewodniczącej.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że zgodnie z § 90 ust. 2 Statutu Miasta Przewodniczący Komisji zobowiązany jest do zwołania posiedzenia Komisji na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta, w związku z tym poprosił, aby po raz

kolejny zebrała się Komisja Porządku Prawnego i odbyła posiedzenie celem wypracowania opinii do projektów uchwał w tym celu Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że zgodnie z postanowieniami ustawy o samorządzie gminnym, odwołanie wiceprzewodniczącego rady może nastąpić na wniosek ¼ ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Odwołania wiceprzewodniczącego dokonuje Rada bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Wniosek o odwołanie Radnej Ewy Szczepańskiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miasta złożyło siedmiu radnych. Proces odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady przebiega dwuetapowo. Pierwszy z nich realizuje się w głosowaniu tajnym, i ogłoszeniu wyników przez komisję skrutacyjną. Jest to akt podstawowy i decydujący o odwołaniu. Natomiast jego uzewnętrznienie następuje w formie uchwały rady gminy stwierdzającej odwołanie wiceprzewodniczącego rady, mającej charakter wyłącznie deklaratoryjny.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ogłasza 5 minutową przerwę w obradach niezbędną do dostarczenia przez Biuro Rady Miasta dla Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego opinii podjętej podczas obrad Komisji.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta.

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego po rozpatrzeniu ww. projektu uchwały nie wyraziła pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, iż otwiera dyskusję na temat procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że Klub radnych SLD złożył do Przewodniczącego Rady Miasta 4 wnioski w sprawie odwołania osoby Pani radnej z

funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miasta, odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Pani radnej Katarzyny Zarębskiej, odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu Pana radnego Krystiana Łuczaka oraz odwołania stałego sekretarza obrad Rady Miasta Pani radnej Agnieszki Chmielewskiej. Oficjalnym argumentem wnioskodawcy, czyli Klubu radnych SLD jest zbudowanie parytetu politycznego opierającego się na równym podziale funkcji, ta poprawność sprowadza się jedynie do działań politycznych i podyktowana jest odwetem za nieutworzoną koalicję z PO, a nie konsekwencją rozpadu koalicji PO i PiS. Zaproponowany przez Klub radnych SLD parytet polityczny jest hipokryzją, to podszyta troska o proporcjonalne zarządzanie miastem mająca w tle przejęcie stanowisko. Dla przypomnienia Pani radna poinformowała, że w poprzedniej kadencji Rady Miasta radni SLD nie stosowali żadnych reguł parytetowych, przewodnicząc wszystkim stałym komisjom Rady Miasta i Prezydium, nie stosowali się do uszanowania woli wyrażonej przez mieszkańców w wyborach samorządowych. W politykę tą daje się wmanewrować PiS. W odniesieniu do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radnego Janusza Dębczyńskiego, który stwierdził, że nie będzie izolowania SLD w sposób, w jaki SLD izolowała w latach poprzednich opozycję Pani radna stwierdziła, że można to odczytać, jako gest poparcia dla SLD. Pani radna zarzuciła Panu Wiceprzewodniczącemu Rady, że zmienia stanowisko zapominając, że wspólnie z PO brał udział w referendum odwołującym Prezydenta Miasta obecnego radnego Pana Andrzeja Pałuckiego. Skoro nie ma koalicji PO-PiS, nie ma także koalicji PiS – SLD to Pani radna poprosiła o racjonalne wytłumaczenie mieszkańcom, co przemawia za zmianą zdania Pana radnego oraz zajętego stanowiska, w którym wykazuje się Pan radny daleko idącym liberalizmem w zachowaniu proporcji w podziale funkcji w Radzie Miasta dla SLD. Dla Pani radnej VI i obecnie VII kadencji to odwołanie jest swoistym deja vu. W roku 2012 Pani radna była odwoływana z funkcji radnej przez SLD i pomimo wygranych spraw sądowych oraz skardze kasacyjnej złożonej przez SLD także wygranej przez Panią radną w Sądzie Administracyjnym w Warszawie nie usłyszała Pani radna słowa przepraszam od radnych SLD, którzy w większości zasiadają w Radzie Miasta obecnej kadencji. Podsumowując swoją wypowiedź Pani radna, jako Przewodnicząca Klubu PO skierowała do mieszkańców miasta Włocławka oświadczenie, że odwołuje się bez uzasadnienia z powyższych funkcji osoby odpowiedzialne, merytoryczne, niebędące w żadnym układzie.

Radny Krzysztof Kukucki w swojej wypowiedzi wyraził zaskoczenie aktywnością PO, która w sprawach merytorycznych ważnych dla mieszkańców Włocławka podczas obrad sesyjnych nie zabiera głosu, broniąc jedynie mniej lub bardziej udolnie Prezydenta Miasta. Zdaniem Pana radnego radni PO są aktywni jedynie w sprawach o własne funkcje. Dlatego Pan radny wyraził nadzieję, że w kolejnych punktach obrad radni PO wykażą tak samo dużą aktywność decydując o ważnych dla mieszkańców zagadnieniach.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poprosił o zapoznanie opinii publicznej, którzy radni wystąpili z wnioskiem o odwołanie Pani Wiceprzewodniczącej z piastowanej funkcji, cytowane przez Panią radną wypowiedzi Pana radnego miały miejsce natomiast Pan radny nie odnosił się w żadnych wypowiedziach publicznych na temat zaistniałej obecnie sytuacji po tym, jak PO nie porozumiało się z SLD. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę, aby Pani radna zwracała większą uwagę na to jak głosuje Pan radny chociażby przy wyborze radnego SLD na funkcje Przewodniczącego Budżetu, gdyż jej wypowiedzi są dalece niecisłe.

Radna Katarzyna Zarębska stwierdziła, że radni SLD chcą odwoływać innych radnych a sami nie potrafią przygotować prostych projektów uchwał, wystarczy przeczytać ze zrozumieniem Statut Miasta Włocławek. Komisja Porządku Prawnego i Publicznego musiała spotykać się kilka razy w tej samej sprawie, co było powodem przerw w obradach dzisiejszej sesji. Pani radna wyraziła ubolewanie i wstyd za takie zachowanie radnych, stwierdzając, że w czasie, w którym radni powinni pracować dla dobra mieszkańców i miasta zmuszani są do zajmowania się brudną grą polityczną prowadzoną przez SLD. Pani radna przywołała sytuacje, które miały miejsce w poprzedniej kadencji, w której funkcje w Radzie Miasta pełnili wyłącznie radni Klubu SLD. Takim zachowaniem radni SLD udowadniają, że potrafią wyłącznie przeszkadzać gdyż w tym są najlepsi, a brudna gra polityczna jest ewidentnym przykładem jak nie powinno się postępować, gdy pełni się funkcję radnego wybranego przez mieszkańców. W uzasadnieniu do projektów uchwał o odwołanie radnych PO z pełnionych funkcji brak jest merytorycznych zarzutów dotyczących ich pracy, to pokazuje nieuczciwe intencje, jakimi kierowało się SLD. Jeżeli się tak stanie, że radni dadzą się wciągnąć w tą brudną grę o stanowiska, to Pani radna stanowczo protestuje wobec takiego postępowania. Ponadto Pani radna złożyła oświadczenie, iż w przypadku odwołania radnej Ewy Szczepańskiej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Pani radna w ramach protestu zrezygnuje z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Pani radna zaapelowała do polityków PIS gdyż postawa w głosowaniu pokaże, jakimi wartościami moralnymi się kierują. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani radna przytoczyła słowa prof. Władysława Bartoszewskiego: „Warto być uczciwym, choć nie zawsze się opłaca, opłaca się być nieuczciwym, ale nie warto”.

Radna Olga Krut-Horonzak zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Rady Miasta radnego Jarosława Chmielewskiego oraz Sekretarza Miasta w oparciu, o jaką podstawę prawną przedstawiana jest uchwała w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta, której nie towarzyszy niezbędny dokument, jakim jest wniosek o odwołanie z funkcji, Pani radna stwierdziła, że nie interesuje jej odczytanie przez Przewodniczącego Rady Miasta treści wniosku. Ponadto w uzupełnieniu wypowiedzi Pani radnej Katarzyny Zarębskiej, Pani radna przypomniała radnemu Januszowi Dębczyńskiemu okoliczności towarzyszące odwołaniu Pani radnej z funkcji Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, gdzie podczas konferencji, w której udział wziął Pan radny oświadczając, że funkcję w Komisji przejmuje lewica, ponieważ jest to dla niej sprawdzian. Pani radna wyjaśniła, że jej zdaniem Pan radny biorąc udział w referendum o odwołaniu Pana Pałuckiego z funkcji Prezydenta Miasta dokonał zwrotu w poglądach zawiązując koalicję radnych PiS z radnymi SLD. Takie postępowanie jest dowodem ideologicznej degrengolady tych radnych, którzy uważają, że wyrażają idee, poglądy i potrzeby miasta w imię prawa i sprawiedliwości. Zdaniem Pani radnej chyba zalało radnym mózgi, aby mieszkańcom zaproponować taki zwrot dla doraźnych korzyści na dwa lata przed wyborami samorządowymi, z pewnością mieszkańcy miasta właściwie ocenią takie postępowanie. Swego rodzaju sojusz radnych PiS z SLD nie wpłynie pozytywnie na ocenę radnych prawicy a wyborcy w sposób jednoznaczny przekonają się do ludzi, którzy swoją merytoryczną pracą bez żadnych układów i powiązań będą służyć celom publicznym. Radni prawicy zostaną ograni tak jak przez ostatnie 25 lat natomiast hasła, z którymi radni prawicy szli do wyborów jak np. radny Jarosław Chmielewski kandydując na Prezydenta Miasta przywołując te fakty są nic nie warte gdyż można się za nie sprzedać jak za przysłowiowe srebrniki jak to zrobił Przewodniczący Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Pani radnej stwierdził, że ubolewa nad tym, że poziom emocji jest tak wysoki, ale obserwując dyskusję w powyższej sprawie i nie merytoryczne wypowiedzi Pani radnej nie będzie się do tego odnosił, gdyż u Pani radnej zawsze dominowała polityka a nie merytoryka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że przedmówczyni popełniła nadużycie obrażając radnych z Klubu Prawa i Sprawiedliwości, ponadto Pani radna nie ma prawa występować i zabierać głosu w imieniu Klubu radnych PiS. Pan Wiceprzewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że nie ma żadnej formalnej czy też nieformalnej koalicji PiS z SLD. Za powstałą sytuację to radni PO powinni mieć pretensję do Prezydenta Miasta, który nie potrafił współpracować z radnymi PiS i ta ocena współpracy skutkuje do dzisiaj pewnymi reperkusjami. PiS nie wchodzi w żadne sojusze z SLD w tym również z Panem Andrzejem Pałuckim byłym Prezydentem Miasta Włocławek odwrotnie do Pani radnej, która w takiej koalicji uczestniczyła i było to bardzo wygodne dla Pani radnej.

W związku z tym, że wywiązała się dyskusja pomiędzy Panią radną Olgą Krut-Horonziak, która wypowiadała się poza mikrofonem, a radnym Januszem Dębczyńskim, Przewodniczący Rady Miasta przywołał Panią radną do godnego zachowania, ostudzenia emocji i nie zakłócała możliwości wypowiedzi radnemu Januszowi Dębczyńskiemu, tym bardziej, że Pani radna miała możliwość wypowiedzi, której nikt nie zakłócał. Przewodniczący Rady Miasta przypomniał, że nie udzieli głosu Pani radnej.

Kontynuując swoją wypowiedź radny Janusz Dębczyński zaapelował do Pani radnej o dobrą pamięć stwierdzając, że zakończy na tym swoją wypowiedź, aby nie podsycać dalszych emocji.

Radny Dariusz Wesołowski odnosząc się do dyskusji stwierdził, że buta, jaka emanuje z niektórych wypowiedzi nasuwa wnioski, że niektórzy nie potrafią odejść z honorem. Pan radny wyjaśnił, że nie chodzi o żadne funkcje, lecz o działania na rzecz miasta i jego mieszkańców. Ublizanie innym radnym, którzy posądzeni są o skoki na funkcję w Radzie Miasta jest niewłaściwe i krzywdzące. Dla przypomnienia Pan radny przytoczył pewne fakty, które miały miejsce w przeszłości dotyczące referendum o odwołanie Prezydenta Miasta Andrzeja Pałuckiego oraz udziału Pani radna Olgi Krut-Horonziak w tym przedsięwzięciu jak również zarzutu Pani radnej w sprawie obsady stanowisk w poprzedniej kadencji Rady Miasta przez SLD. Pan radny odniósł się również do koalicji SLD, która tak bardzo przeszkadza we Włocławku a nie przeszkadza podczas wyborów w Lubrańcu. Pan radny zaapelował o odejście z godnością i zaprzestanie uprawniania demagogii i kabaretu podczas obrad sesyjnych. Zamieszanie, które zostało wywołane, rezygnacja z funkcji, niezwoływanie komisji, powoływanie się na braki formalne w uchwałach niczemu nie służy. Pan radny przypomniał Pani radnej Oldze Krut-Hozonizak jej działalność, kiedy wygrała wybory do Rady Miasta z listy SLD a mąż Pani radnej pełnił funkcję Wiceprezydenta Miasta podczas rządów SLD, dlatego dziwi obecna krytyka tego ugrupowania przez Panią radną.

Ponieważ Pani radna Olga Krut-Horonziak zabierała głos poza mikrofonem, Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że nie udzielił głosu Pani radnej i poprosił o nie zakłócanie wypowiedzi radnego Dariusz Wesołowskiego.

Kontynuując swoją wypowiedź radny Dariusz Wesołowski odpowiadając na zarzutu, które padły podczas dyskusji wyjaśnił, że nie można się zachowywać w ten sposób, a obecna dyskusja do niczego nie prowadzi, dlatego też Pan radny zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska odnosząc się ad vocem do wypowiedzi radnego Dariusza Wesołowskiego oraz radnego Krzysztofa Kukuckiego stwierdziła, że nie będzie się wpisywać w retorykę wypowiedzi Panów radnych, ponieważ reprezentuje inny poziom, zdaniem Pani radnej godność i honor to cechy, które są przypisane Pani radnej natomiast ocenę jej pracy i działalności na rzecz mieszkańców mogą czynić jedynie mieszkańcy miasta natomiast Pani radna nie ma sobie nic do zarzucenia gdyż jak do tej pory jej działania i zaangażowanie są wysoko oceniane przez Włocławian. Pani radna przytoczyła słowa prof. Bartoszewskiego, że warto być przyzwoitym.

Po zakończeniu wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego Dariusza Wesołowskiego o zamknięcie dyskusji nad procedowanym zagadnieniem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 24 radnych, za wnioskiem o zamknięcie dyskusji radni opowiedzieli się jednomyślnie głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. W rezultacie głosowania dyskusja została zamknięta.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował Radę Miasta, że pod wnioskiem o odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miasta radnej Ewy Szczepańskiej podpisali się radny Henryk Mielczarczyk, radny Krzysztof Kukucki, radny Damian Chełminiak, radny Andrzej Pałucki, radny Dariusz Wesołowski, radny Stanisław Wawrzonkoski oraz radny Jarosław Hupało.

Przechodząc do dalszej procedury obrad Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że odwołanie z funkcji wiceprzewodniczącej Rady Miasta odbywa się w głosowaniu tajnym, dlatego należy przystąpić do wyboru komisji skrutacyjnej. A zatem poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w tej komisji, którzy powinni wyrazić zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński w imieniu Klubu radnych PiS zgłosił do udziału w pracy w komisji skrutacyjnej radnego Krzysztofa Kowalskiego, radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta radna Ewa Szczepańska w imieniu Klubu radnych PO zgłosiła do pracy w komisji skrutacyjnej kandydaturę radnej Agnieszki Chmielewskiej. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Krzysztof Kukucki w imieniu Klubu radnych SLD do prac w komisji skrutacyjnej zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Wesołowskiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej, która działać będzie w następującym składzie: radna Agnieszka Chmielewska, radny Krzysztof Kowalski oraz radny Dariusz Wesołowski.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 25 radnych za zaproponowanym składem komisji skrutacyjnej opowiedziało się 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poprosił członków Komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania oraz regulaminu głosowania ogłaszając w tym celu 10 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Kowalski odczytał regulamin głosowania dla odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek. Regulamin stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku poprawek oraz uwag ze strony radnych do przedstawionego Regulaminu, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Regulaminu głosowania dla odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek przedstawionego radnym przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 25 radnych za przyjęciem ww. Regulaminu głosowania radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie dokonanego głosowania Regulamin głosowania dla odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek został przyjęty przez Radę Miasta.

Następnie przekazane zostały radnym karty do głosowania w celu dokonania głosowania, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej kolejno zgodnie z listą obecności odczytywał nazwiska radnych, którzy oddawali swoje głosy do urny wyborczej.

Po zakończeniu aktu głosowania Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrady w celu przeprowadzenia obliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania. Natomiast Rada Miasta podjęła procedowanie nad kolejnym punktem porządku obrad.

Wznawiając procedowanie nad punktem 4 porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej oraz wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Kowalski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w trakcie XXVI Sesji Rady Miasta Włocławek dla odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek. W protokole stwierdzono, że za odwołaniem radnej Ewy Szczepańskiej oddano 14 głosów, przy 9 głosach przeciwnych oraz 2 głosach bez dokonania wyboru. W głosowaniu udział wzięło 25 radnych.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po ogłoszeniu wyników głosowania Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek, dla przypomnienia Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że jest to stwierdzenie faktu wyboru i nie jest to głosowania „za” lub „przeciw”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 23 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 17 radnych, przy 4 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Katarzyna Zarębska, która oświadczyła, że na znak protestu przeciw brudnej grze politycznej prowadzonej przez polityków SLD składa rezygnację z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Pani radna podziękowała także wszystkim osobom, z którymi miała przyjemność pracować, jako Przewodnicząca Komisji. Pani radna szczególnie wyróżniła i podziękowała za współpracę Komendantowi Policji, Komendantowi Straży Miejskiej, Komendantowi Straży Pożarnej, Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, gdyż wspólnie udało się wypracować wiele pozytywnych rozwiązań dotyczących bezpieczeństwa w mieście. Ponadto Pani radna podziękowała wszystkim za gościnność podczas licznych wyjazdowych posiedzeń Komisji, dziękując także za współpracę wszystkim członkom Komisji. Pani radna poinformowała, że podczas kierowania pracami Komisji wykonywała swoje obowiązki w sposób sumienny i uczciwy, a posiedzenia Komisji odbywały się na płaszczyźnie dialogu opartego o przesłanki merytoryczne a nie polityczne. Pani radna zawsze wsłuchiwała się w zgłaszane prośby, wnioski i sugestie dotyczące spraw zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Włocławka. Zawsze też starała się uwzględniać prośby w sprawach organizacyjnych dotyczących m.in. trybu i terminu posiedzeń Komisji. Przez ostatnie 2 lata kierowania pracami Komisji nie pojawiły się żadne negatywne uwagi ani zastrzeżenia wobec pracy Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, wręcz przeciwnie Pani radna spotykała się z wieloma pozytywnymi opiniami. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani radna zapewniła, że jako członek m.in. Komisji Porządku Prawnego i Publicznego nadal będzie rzetelnie i uczciwie pracowała dla dobra mieszkańców i rozwoju naszego miasta, a do wszystkich swoich obowiązków będzie podchodziła w sposób merytoryczny a nie polityczny. Radna Ewa Szczepańska podziękowała za dotychczasową współpracę Przewodniczącemu Rady Miasta mając nadzieję i życząc, aby wybrany nowy wiceprzewodniczący Rady Miasta równie wzorowo jak Pani radna wypełniał swoje obowiązki.

Przewodniczący Rady Miasta w imieniu Rady Miasta Włocławek podziękował za dotychczasową współpracę Pani radnej Ewie Szczepańskiej oraz Pani radnej Katarzynie Zarębskiej.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad tym punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minutową przerwę w obradach, po której nastąpi procedowanie nad punktem 6 porządku obrad.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Zagadnienie będące przedmiotem uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Dariusz Jaworski, który poinformował, że w oparciu o § 86 ust 1 pkt 3 Statutu Miasta Włocławek, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas posiedzenia w dniu 24 listopada 2016 roku rozpatrywała skargę złożoną przez Panią [REDAKTOWANE] z dnia 6 października 2016r. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr [REDAKTOWANE] przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE] we Włocławku. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska stwierdza, co następuje: Na wstępie Komisja nadmienia, iż sprawy dot. sprzedaży lokali mieszkalnych prowadzone są każdorazowo na wniosek najemcy. W dniu 18 sierpnia 2015 r. do Urzędu Miasta Włocławek Pani [REDAKTOWANE] złożyła wypełniony druk wniosku wraz z załącznikami o sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy. Po złożeniu wymaganych dokumentów została wszczęta procedura przygotowania lokalu nr [REDAKTOWANE] przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE] do sprzedaży. Prezydent Miasta Włocławek Zarządzeniem nr 62/2016 z dnia 15 marca 2016r. w sprawie ogłoszenia wykazu, obejmującego 16 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, przeznaczył do sprzedaży między innymi lokal mieszkalny nr [REDAKTOWANE] przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE]. Jednakże na podstawie opinii dot. stanu technicznego stropu nad parterem i piętrem budynku przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE] we Włocławku, która została wykonana przez mgr inż. Tomasza Ostrowskiego w marcu 2016r. i wyraźnie wskazuje, iż „w drewnianych belkach stropowych w poziomie nad parterem i piętrem może wystąpić przekroczenie naprężeń od dopuszczalnych normowych obciążeń, czego następstwem może być awaria stropu”, co może wiązać z koniecznością przeznaczenia środków finansowych na przeprowadzenie remontu w budynku przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE]. W związku z tym opierając się na w/w opinii podjęto decyzję o zmianie funkcji użytkowej budynku z funkcji mieszkalnej na cel publiczny, jakim będzie prowadzenie działalności przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Zgodnie z art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami celem publicznym w rozumieniu ustawy: jest budowa i utrzymywanie pomieszczeń dla urzędów organów władzy, administracji, sądów i prokuratur, państwowych szkół wyższych, szkół publicznych, państwowych lub samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, a także publicznych: obiektów ochrony zdrowia, przedszkoli, domów opieki społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, obiektów sportowych. W wyniku zmiany sposobu użytkowania budynku przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE], możliwe jest dofinansowanie modernizacji przedmiotowej nieruchomości ze środków pozabudżetowych Gminy Miasto Włocławek, przeznaczonych na realizację zadań w tym zakresie. Wobec powyższego, działając na podstawie art. 25 ust.1 przedmiotowej ustawy, który stanowi, iż gminnym zasobem nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz, albo prezydent miasta, zarządzeniem nr 246/2016 z dnia 12 sierpnia 2016 r. Prezydent Miasta Włocławek cofnął zgodę na sprzedaż lokalu przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE]. Niezwłocznie po zmianie funkcji użytkowej nieruchomości przy ul. Szkolnej [REDAKTOWANE] najemcom budynku zostały przedstawione propozycje lokali zamiennych. Czteroosobowej rodzinie Pani [REDAKTOWANE] zaproponowano lokal położony we Włocławku przy ul. Wiejskiej [REDAKTOWANE], jednakże w/w propozycja nie uzyskała aprobaty najemcy.

Kolejną przedstawioną propozycją był lokal nr ■■ usytuowany przy ul. Ptasiej ■. Przedmiotowy lokal składa się z trzech pokoi i kuchni o pow. użytkowej 55.50 m² i powierzchni mieszkalnej 35.30 m². W tym miejscu należy zaznaczyć, iż do chwili obecnej Pani ■■■ nie przedstawiła swojego stanowiska, co do ewentualnego przyjęcia zaproponowanego lokalu. Odnosząc się do zarzutu nienależytego traktowania osób niepełnosprawnych Prezydent Miasta poinformował, iż w Urzędzie brak jest dokumentów potwierdzających niepełnosprawność Pani ■■■ oraz członków jej rodziny. W przypadku posiadania takiej wiedzy, przy przedstawianiu propozycji lokali zamiennych każdorazowo uwzględnia się potrzeby osób niepełnosprawnych. Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska analizując przedmiot skargi złożonej przez Panią ■■■ tj. dotyczącą bezpodstawnego cofnięcia przez Prezydenta Miasta Włocławek zgody na zbycie lokalu nr ■■ przy ul. Szkolnej ■ we Włocławku stwierdziła, iż skargę należy uznać za bezzasadną. Biorąc pod uwagę przytoczone stanowisko, proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w przedłożonym brzmieniu. Dodatkowo wskazuję, iż na podstawie przepisu art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego skargi m. in. na wójta (burmistrza, prezydenta miasta) dotyczące ich zadań lub działalności, rozpatruje rada gminy, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg. Naczelny Sąd Administracyjny szczegółowo wyjaśnił w wyroku z dnia 1 grudnia 1998r. (Sygn. akt III SA 1636/97), iż „Skarga, o której mowa w art. 227 kpa, ... jest odformalizowanym środkiem obrony i ochrony różnych interesów jednostki, które nie dają podstaw do żądania wszczęcia postępowania administracyjnego albo też nie mogą stanowić podstawy powództwa lub wniosku zmierzającego do wszczęcia postępowania sądowego.” Oznacza to, że postępowanie skargowe w tym trybie jest postępowaniem jednoinstancyjnym i od niniejszej uchwały nie służy skarga do sądu administracyjnego. Wniesiona skarga uruchamia jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się czynnością materialno-techniczną zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

Opinia komisji stałej Rady Miasta.

Projekt uchwały w sprawie przedmiotowej skargi rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Olga Krut-Horonziak zapytała, jaka działalność przewidywana jest w budynku przy ul. Szkolnej przez MOPR, z informacji uzyskanych podczas obrad komisji ma być to cel związany z szeroko rozumianą opieką społeczną, ponadto Pani radna zapytała o koszty remontu budynku.

Zastępca Prezydenta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odpowiadając na pytanie wyjaśniła Pani radnej wyjaśniła, że w budynku planowane jest uruchomienie placówki opiekuńczo-wychowawczej tzw. „14”, w chwili obecnej nie można podać kosztów remontu obiektu gdyż przedsięwzięcie jest na etapie planowania.

Radny Zbigniew Lewandowski poruszył sprawę sprzedaży lokali gminnych w niewielkich budynkach i stwierdził, że powinien zostać stworzony regulamin dotyczący wykupu tego typu

lokali, aby nie dochodziło do podobnych sytuacji, w których następuje rozbieżność interesów pomiędzy gminą a lokatorem.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 25 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 24 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

Ad. 6

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawił Dyrektor MOPR Pan Piotr Grudziński informując, że w celu zabezpieczenia w jak największym stopniu potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne w zakresie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze niniejszą uchwałą wnosi się o dokonanie przesunięcia na to zadanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pozostających z bieżących rozliczeń niżej wymienionych zadań: finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych, jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu, finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Zmiana uchwały w wyżej wymienionym zakresie umożliwi wykorzystanie przyznanych przez Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Gminie Miasto Włocławek środków na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. Wobec powyższego proponuje się następujący podział środków: na finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych, jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu przeznaczyć kwotę 22 867,59 zł, na finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych przeznaczyć kwotę 7 481,46 zł, na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych przeznaczyć środki w wysokości 199 856,90 zł, na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych przeznaczyć kwotę 28 600,35 zł, na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów przeznaczyć kwotę 473 026,96 zł, natomiast na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych przeznaczyć kwotę 172 345,74 zł.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała podczas obrad Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w powyższej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych do zabrania głosu w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 24 radnych za przyjęciem przedstawionej uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących oraz przeciwnych nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczno Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki informując, że Roczny Program współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017 określa cele, zasady, wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych, zakres oraz formy współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi. Stanowi również podstawę do powoływania komisji konkursowych. Zgodnie z art. 5a ust 2a ww. ustawy Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego wydała opinię do Programu. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją zadań oraz jak największe wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje społeczne z organizacjami pozarządowymi zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr XLVI/227/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Janusz Dębczyński poinformował, że w dniu 17 listopada br. odbyło posiedzenie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, na którym jeden z członków złożył zdanie odrębne do przyjętych ustaleń, o czym zostali powiadomieni także radni. W związku z tym Pan radny zwrócił się z zapytaniem o kwotę, która została wpisana do projektu i która obejmuje środki, na które umowy zostały już zawarte, z dostarczonych dokumentów wynika, że ponad połowa tych środków jest już rozdysponowana, pomimo, iż uchwała jeszcze nie obowiązuje. Umowy są wieloletnie tymczasem Gmina Miasto Włocławek nie posiada uchwalonego programu współpracy na kilka lat, a taką uchwałę przyjmuje się w naszym mieście raz w roku. A zatem w związku z wniesioną uwagą należy zastanowić się nad trybem uchwalania programów, tzn. wieloletni program uchwalać w ramach zawartych umów poza rokiem budżetowym natomiast pozostałe sprawy uchwalać w ramach uchwał bieżących.

Radny Stanisław Wawrzonkoski stwierdził, że przygotowany program na rok 2017 nie budzi zastrzeżeń, jest dobrze przemyślany natomiast Pan radny poruszył kwestię jego realizacji przez podmioty do tego zobowiązane wskazane w rozdziale IX § 9. Pan radny zwrócił uwagę, iż Klub Krwiodawców od ponad roku wnosi starania do organu, czyli Prezydenta Miasta o lokal dla siedziby Klubu w budynku przy ul. Bulwary lub wskazanie innej lokalizacji np. w budynku PCK lub w budynku Włocławskiego Centrum Organizacji Pozarządowych. Pan radny stwierdził, iż taka pomoc należy się tej zasłużonej organizacji i należy ten problem rozwiązać.

Radna Ewa Szczepańska odnosząc się do wypowiedzi radnego Stanisława Wawrzonkoskiego poinformowała, że Przewodniczący Klubu Honorowych Krwiodawców był umówiony miesiąc temu w tej sprawie na spotkanie z udziałem Pani radnej jak również z dyrektorami Panem Bielickim i Panem Stawisińskim, na które nie przybył. A zatem Pani radna nie widzi w chwili obecnej zasadności rozpatrywania podczas obrad sesyjnych tego tematu.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska wyjaśniła, że po rozmowach przeprowadzonych podczas obrad Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej jak również Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Pan Przewodniczący Klubu Krwiodawców nie wyraził jednoznacznie zainteresowania lokalem przy ul. Bulwary z różnych powodów w związku z tym rozważana jest propozycja bezpłatnego umieszczenia Klubu w Centrum Organizacji Pozarządowych. Pani Wiceprezydent zapewniła, że sprawa zostanie pozytywnie załatwiona gdyż jest to organizacja niezwykle zasłużona dla miasta.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki odniósł się do kwestii poruszonej przez radnego Janusza Dębczyńskiego i wyjaśnił, że Program o współpracy i wolontariacie jest przyjmowany raz w roku przez Radę Miasta i w związku z tym brak jest możliwości przyjmowania Programu wieloletniego, środki finansowe, które otrzymują organizacje pozarządowe od samorządu miasta są udzielane na podstawie rozstrzygnięć otwartych konkursów, przy czym zadania realizowane przez organizacje pozarządowe w imieniu społeczności lokalnej są różne i wynikają wprost z ustaw, jako obligatoryjne dla samorządu, jest także szereg zadań publicznych, które nie posiadają charakteru obligatoryjnego np. z obszaru kultury, profilaktyki, ochrony zdrowia itp. Wszystkie zadania będące zadaniami obligatoryjnymi w dużej części realizowane są z powodów czysto praktycznych poprzez zlecenie w formule wieloletniej. Środki zapisane na realizację zadań w wysokości, co najmniej 10 mln. zł. są środkami wynikającymi z projektu budżetu na rok 2017, z kalkulacji kosztów dokonanej w oparciu o lata wcześniejsze oraz wieloletniej prognozy finansowej. Dlatego nie ma powodu, aby wprowadzać inne sposoby oraz dodatkowe dokumenty mówiące, w jaki sposób, w jakim zakresie oraz na jakich zasadach organizacje pozarządowe mają otrzymywać wsparcie finansowe na realizację zadań publicznych. Także Rada Miasta poprzez swoich przedstawicieli w Miejskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego ma możliwość wpływu na dokumenty, jakie są przyjmowane i tylko jedno stanowisko było odmienne.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Roczego Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 24 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku wraz z autopoprawką.

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawiła Pani Anetta Konopczyńska z Biura Sportu i Turystyki informując, że Ośrodek Sportu i Rekreacji we Włocławku funkcjonuje, jako jednostka budżetowa. W związku z powyższym ustalenie wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku podlega przepisom ustawy o gospodarce komunalnej oraz ustawy o samorządzie gminnym. Podjęcie uchwały w przedłożonym brzmieniu jest warunkiem niezbędnym do właściwego i pełnego wykorzystania mienia pozostającego w zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku.

Proponowane wysokości opłat znajdują uzasadnienie finansowe, a jednocześnie uwzględniają realia mikroekonomiczne mieszkańców Włocławka i jednostek kultury fizycznej działających w naszym mieście. Niniejsza uchwała stanowi odpowiedź na zmieniające się potrzeby włocławian w zakresie aktywności fizycznej i w myśl Ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 roku wpływa na tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu. Działając na rzecz dalszej poprawy bilansu finansowego opracowane zostały rozwiązania sprzyjające pozyskiwaniu środków od podmiotów prowadzących dotąd działalność poza Włocławkiem. Zaproponowane zmiany prowadzą zarówno do usprawnienia działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku jak również stanowią odpowiedź na postulaty zgłaszane m.in. przez organizacje pozarządowe. Uchwała w przedłożonym brzmieniu uwzględnia wszystkie czynności wykonywane na rzecz korzystających z obiektów i uzupełnia dotychczasowe unormowania. Jej podjęcie jest potrzebne z uwagi na żywotne interesy społeczności Włocławka. Uchwała uwzględnia opłaty obowiązujące na lodowiskach, które od grudnia br. obsługiwane będą przez Ośrodek Sportu i Rekreacji. Art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych stanowi, że przepisy nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W związku z tym uzasadnione jest wejście w życie uchwały z dniem 1 grudnia br. w celu umożliwienia korzystania mieszkańcom z lodowisk. Podjęcie uchwały wynika z faktu, iż regulacje prawne w tym zakresie leżą w gestii organu stanowiącego, w związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku, określone zostały w załącznikach nr 1-5 do niniejszej uchwały. Ponadto Organizacje pożytku publicznego mające status Organizacji Pożytku Publicznego z siedzibą we Włocławku, korzystające z obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych w związku z realizacją zadań publicznych wnoszą opłaty w wysokości 1% opłat ustalonych w załącznikach nr 2 i 4. Polski Związek Towarzystw Wioślarskich korzystający z obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych na Przystani wodnej na rzece Wiśle u ujścia rzeki Zgłowiączki im. J. Bojańczyka, wnosi opłaty ustalone jak w załączniku nr 1. Uczestnicy Programu „Włocławska Karta Dużej Rodziny”, korzystający z obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych w związku z realizacją Programu wnoszą opłaty w wysokościach ustalonych w załączniku Nr 5. Miejski Szkolny Związek Sportowy korzystając z obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych w związku z realizacją zadań publicznych tj. organizacją zawodów sportowych na szczeblu szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, w ramach programu wychowania fizycznego wnosi opłaty w wysokości 1% opłat ustalonych w załączniku nr 2. Podmioty realizujące zadania publiczne, organizujące obozy sportowe, kolonie lub zimowiska, trwające, co najmniej 7 dni na obiektach OSiR wnoszą opłatę w wysokości 50% opłat ustalonych w załączniku nr 2. Na wniosek Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta została wprowadzona autopoprawka do projektu uchwały polegająca na dodaniu w załączniku nr 2 w punkcie 4 - Miejski Basen Międzyosiedlowy przy ul. Wysokiej 12 podpunktów dotyczących zakupu karnetów różnicujących zakres minutowy, czasowy oraz cenowy biletów normalnych oraz ulgowych.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Jednocześnie Komisja wnioskowała o wprowadzenie zmian do uchwały dotyczących zakupu karnetów, które to zmiany zostały uwzględnione w przedstawionej autopoprawce do uchwały. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Kultury i Sportu, która rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała przedstawioną uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 24 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę wraz z autopoprawką w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyjaśnił, że Ustawa o samorządzie gminnym w art. 19 ust. 1 wskazuje, iż Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i od jednego do trzech wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Uchwałą Nr 1/2/14 z dnia 1 grudnia 2014 r. Rady Miasta Włocławek określiła liczbę trzech Wiceprzewodniczących Rady Miasta z powodu odwołania przez Radę Miasta jednego Wiceprzewodniczącego, zachodzi potrzeba dokonania wyboru trzeciego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w powyższej sprawie był przedmiotem obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, która pozytywnie zaopiniowała uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem oraz poprosił o zgłaszanie kandydatur radnych na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Grządziel w imieniu Klubu radnych SLD na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Kukuckiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na tę funkcję.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 22 radnych za zamknięciem listy kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta odbywa się w głosowaniu tajnym w związku z tym zaproponował, aby czynności te przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w poprzednim składzie tj. radny Krzysztof Kowalski, radna Agnieszka Chmielewska oraz radny Dariusz Wesółowski. Radni wyrazili zgodę.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie: radny Krzysztof Kowalski, radna Agnieszka Chmielewska, radny Dariusz Wesółowski.

W wyniku dokonanego głosowania, w którym udział wzięło 22 radnych, za zaproponowanym składem Komisji Skrutacyjnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie regulaminu głosowania oraz kart do głosowania, a następnie ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Kowalski odczytał regulamin głosowania wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek. Regulamin stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych w sprawie poprawek do przedstawionego Regulaminu, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Regulaminu głosowania przedstawionego radnym przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 24 radnych za przyjęciem ww. Regulaminu głosowania radni opowiedzieli się jednogłośnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie dokonanego głosowania Regulamin głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek został przyjęty przez Radę Miasta.

Następnie przekazane zostały radnym karty do głosowania w celu dokonania wyboru, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej kolejno zgodnie z listą obecności odczytywał nazwiska radnych, którzy oddawali swoje głosy do urny wyborczej.

Po zakończeniu aktu głosowania Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrady w celu przeprowadzenia obliczenia głosów oraz sporządzenia protokołu z przeprowadzonego głosowania.

W celu dokonania ww. czynności przez Komisję Skrutacyjną Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 20 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie protokołu Komisji Skrutacyjnej oraz podanie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Krzysztof Kowalski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej w trakcie XXVI Sesji Rady Miasta Włocławek dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek informując, że Pan radny Krzysztof Kukucki wybrany został Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Włocławek. W protokole stwierdzono, że za wyborem radnego Krzysztofa Kukuckiego oddano 14 głosów, przy 5 głosach przeciwnych oraz 5 głosach bez dokonania wyboru. W głosowaniu udział wzięło 24 radnych. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po ogłoszeniu wyników głosowania Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek, który w § 1 otrzymuje brzmienie: Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Włocławek w głosowaniu tajnym wybrany został radny Krzysztof Kukucki.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 20 radnych za przyjęciem projektu uchwały opowiedziało się 15 radnych, przy 2 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 10

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w mieście Włocławek za rok szkolny 2015/2016.

Obszernego wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że zgodnie z zapisem Ustawy o systemie oświaty organ wykonawczy, w terminie do 31 października każdego roku kalendarzowego, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki za poprzedni rok szkolny. Przedstawiona informacja oświatowa dotyczy roku szkolnego 2015/2016. Przedłożony materiał zawiera kluczowe, dla jakości i efektywności włocławskiej oświaty dane w doniesieniu do sieci szkół i placówek z uwzględnieniem:

- liczby uczniów oraz informacji o ich promocji,
- organizacji pracy szkół i placówek oświatowych z uwzględnieniem liczby oddziałów i struktury zatrudnienia
- kształcenia uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych,
- wydatków zapewniających warunki do działalności z uwzględnieniem środków z funduszy UE,
- wyników egzaminów zewnętrznych
- osiągnięć uczniów włocławskich szkół zarówno tych w nauce jak i innych np. w zakresie osiągnięć sportowych,
- wykorzystania obiektów sportowych,
- inicjatyw profilaktycznych.

W roku szkolnym 2015/2016 Gmina miasto Włocławek była organem prowadzącym dla 53 jednostek organizacyjnych, które obejmowały wszystkie etapy kształcenia. W roku szkolnym 2015/2016 edukacją na wszystkich etapach kształcenia objętych było 17 046 uczniów i słuchaczy. W stosunku do roku szkolnego 2014/2015 ubyło 423 uczniów. (na przestrzeni dwóch ostatnich lat to 997, co niewątpliwie potwierdza niż demograficzny) Niestety również w tym roku szkolny, którego dotyczy przedkładana informacja podobnie jak w roku poprzednim widać wyraźnie tendencję malejącą, jeżeli chodzi o liczebność dzieci i młodzieży objętych edukacją szkolną. Jest to spójne z przedstawioną w metryczce Gminy Miasto Włocławek malejącą kolejno z rzędu liczbą mieszkańców. W przedstawionej informacji zawarta została również średnia liczba uczniów w oddziałach z uwzględnieniem poszczególnych typów szkół oraz promocja do klas programowo wyższych. Biorąc pod uwagę fakt, że do liceum ogólnokształcącego trafiają najczęściej uczniowie osiągający wysokie wyniki na poprzednim etapie edukacyjnym nie dziwi, że to właśnie w tym typie szkoły jest największy procent osób promowanych z wyróżnieniem i najmniejszy niepromowanych. Z przeprowadzonej analizy wynika, że w roku szkolnym 2015/2016 wyraźnie zmalała liczba uczniów niepromowanych w zasadniczej szkole zawodowej i była najniższa od trzech ostatnich lat. Biorąc pod uwagę wszystkie typy szkół liczba uczniów

promowanych z wyróżnieniem była znacząco wyższa niż w latach ubiegłych a ogólna liczba uczniów niepromowanych była najniższa od trzech lat. Realizacja zadań wynikających z ustawy o systemie oświaty oraz ramowych planów nauczania w placówkach oświatowych wspomagana jest przez działalność PPP, która diagnozuje potrzeby edukacyjne dzieci i młodzieży oraz wspiera ich rodziców. Prowadzi również doradztwo edukacyjno – zawodowe, zajęcia profilaktyczne oraz wspiera rozwijanie zdolności dzieci i młodzieży. Bardzo ważnym zadaniem realizowanym przez PPP jest kompleksowe wspieranie szkół we współpracy z placówkami doskonalenia nauczycieli. W roku szkolnym 1015/2016 na wniosek szkół kompleksowym wspomaganiami objęte było gimnazjum 2 oraz SP 10 i 14. W przedłożonym materiale uwzględniono nie tylko liczbową statystykę obrazującą wielkość i zakres udzielanego wsparcia, ale również analizę realizacji obowiązku szkolnego i nauki przez uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, które najczęściej diagnozowane są w poradni. W roku szkolny 2015/2016 698 uczniów posiadało orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 80 o potrzebie nauczania indywidualnego. 136 uczniów to uczniowie z różnego typu niepełnosprawnością, którzy korzystali z bezpłatnego transportu w drodze do i ze szkoły. 120 objętych było wczesnym wspomaganiami rozwoju dziecka (o 11 mniej niż w poprzednim roku). Na podstawie opinii PPP o specyficznych trudnościach w uczeniu dostosowano kryteria oceniania uwzględniające możliwości i ograniczenia uczniów z dysgrafią, dysleksją, dysortografią i dyskalkulią. Dysleksję zdiagnozowano u 621 uczniów, dyskalkulię o 25, dysortografię u 682 i dysgrafię u 389. Niejednokrotnie w wyniku przeprowadzonej diagnozy u tego samego ucznia zdiagnozowano kilka specyficznych trudności w uczeniu się Oczywiście należy pamiętać, że uczeń o specjalnych potrzebach edukacyjnych to również uczeń szczególnie uzdolniony, z którym praca wymaga od nauczyciela zastosowania często indywidualnych metod pracy. Ze zbiorczego zestawienia wynika, że liczba uczniów, którzy chcą rozwijać swoje uzdolnienia i pasje jest najmniejsza w gimnazjach podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym. Najchętniej dzieci rozwijają swoje uzdolnienia w szkole podstawowej. Powyższe informacje dotyczą placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina miasto Włocławek. Należy jednak pamiętać, że na terenie miasta Włocławek funkcjonowało w roku szkolnym 2015/16 48 placówek prowadzonych przez inne podmioty niż JST. W punkcie 6 przedłożonej informacji znajdują się nie tylko dane liczbowe dotyczące średniej miesięcznej liczby uczniów w poszczególnych typach placówek, ale również kwotę dotacji przekazaną na ich działalność, która jest mniejsza od kwoty przekazanej w roku poprzednim o 2 186 491 złotych. Warto zauważyć, że ogólna liczba dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek, dla których organem prowadzącym nie jest JST to aż, 4 247 co stanowi liczbę bardzo zbliżoną do roku poprzedniego - a mimo tego kwota przekazanej dotacji uległa zmniejszeniu, co przede wszystkim miało swoje odzwierciedlenie w szkołach prowadzących edukację dorosłych. W roku szkolnym, którego dotyczy przedstawiana informacja nauczyciele zatrudnieni w pełnym i niepełnym wymiarze godzin byli łącznie na 1 970,36 etatach a pracownicy niepedagogiczni na 884,64 etatach. Wśród nauczycieli podobnie jak w latach ubiegłych dominowali Ci, którzy posiadają stopień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego. Kolejne punkty przedstawionej informacji dotyczą niezbędnych dla prawidłowego działania szkół i placówek oświatowych środków finansowych. Środki te pochodzą z subwencji ogólnej, dotacji celowych, budżetu Miasta Włocławek, ale również z dodatkowych środków finansowych pozyskiwanych z funduszy UE. Wydatki na oświatę w 2015 roku wyniosły 203 050 206 złotych, z czego subwencja oświatowa wynosiła 142 654 113 zł. Biorąc pod uwagę te dwie wartości, wiemy, że wkład

własny pochodzący z budżetu miasta Włocławek wyniósł 60 396 093 złotych, co stanowi 29,75 % całej kwoty wydatkowanej na oświatę. Był on wyższy w stosunku do roku 2014 o 5 694 113 i w związku z tym wzrósł również procentowy wkład JST w finansowaniu zadań związanych z edukacją. Dane za rok 2016 zostały przedstawione na planie wydatków, ponieważ rok budżetowy ciągle trwa i dopiero po jego zakończeniu będzie można określić całość wydatków związanych z oświatą. Oprócz przedstawionego powyżej finansowania oświaty dodatkowe środki pozyskiwane są z UE poprzez udział w projektach. W pkt 9 informacji przekazano dane dotyczące projektów zakończonych w 2015 z poprzedniej perspektywy oraz projektów edukacyjnych zgłoszonych do Strategii OSI w ramach nowej perspektywy finansowej. Kształcenie uczniów w zawodach, które dotyczy młodocianych pracowników dofinansowywane jest przez udzielanie pomocy de minimis w zakresie dofinansowania kosztów kształcenia poniesionych przez pracodawców. W 2015 roku prezydent miasta Włocławek wydał 77 decyzji w zakresie dofinansowania na łączną kwotę 329 749zł 82 gr. Uczniowie włocławskich szkół otrzymują różnego rodzaju pomoc socjalną, co zostało szczegółowo przedstawione w 11 pkt przekazanej informacji oświatowej. W ramach szeroko pojętej pomocy socjalnej:

- stypendia i zasiłki szkolne zostały wypłacone w kwocie 1 154 650 zł, z czego 230 930,00 złotych to wkład własny JST. (80%dotacja celowa Wojewody +20% wkład miasta). Pomocą tą objętych było 2 393 uczniów w ramach stypendium i 19 w ramach zasiłku szkolnego.
- wyprawką szkolną, czyli dofinansowaniem na zakup podręczników objętych było 498 uczniów na kwotę 131 139 zł 77gr, z czego 285 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego i 213 uczniów bez orzeczeń,
- programem „Owoce w szkole” objętych był 3562 uczniów - otrzymywali darmowe porcje owocowo warzywne,
- programem „ Szklanka mleka” objętych było 6342 uczniów - otrzymywał codziennie 250 ml mleka w kartoniku,
- programem „Śniadanie daje moc” - skierowany do 1926 uczniów klas 0 – 3 w ramach, którego w powstałych „ klubach śniadaniowych” uczniowie przygotowywali posiłki w ramach 12 zasad zdrowego żywienia.

Miarą sukcesu, jaki w kolejnych etapach edukacyjnych osiągają uczniowie są wyniki egzaminów zewnętrznych, co dokładnie zostało przedstawione w pkt 12 przedłożonej informacji oświatowej.

Krótko odniosę się do poszczególnych egzaminów i ich wyników.

- Wyniki sprawdzianu po klasie VI

W przedstawianym roku szkolnym odbywał się w dwóch częściach. Część I sprawdzała wiadomości z języka polskiego i matematyki oraz umiejętności ich wykorzystania w zadaniach osadzonych w kontekście przyrodniczym lub historycznym. Część druga dotyczyła wiadomości i umiejętności z języka obcego nowożytnego. W części I i II wyniki uzyskane przez uczniów SP są niższe od średnich wyników uzyskanych w województwie kujawsko – pomorskim. Średni wynik wyższy niż w województwie w części pierwszej uzyskały SP 22, 23 oraz ZSM, a w części drugiej SP 23 oraz ZSM. Niestety są to wyniki słabsze niż w roku 2014/15. W związku z powyższym zobligowano dyrektorów SP do wnikliwej analizy przyczyn pogorszenia wyników egzaminu i wprowadzeniu zmian mających na celu lepsze przygotowanie uczniów w kolejnych latach

- Wyniki egzaminu gimnazjalnego

egzamin odbywał się w trzech częściach: część pierwsza humanistyczna z zakresu języka polskiego, historii i wiedzy o społeczeństwie, część druga matematyczno – przyrodnicza i część trzecia dotycząca języka obcego nowożytnego zdawanego na poziomie podstawowym i rozszerzonym. Średnie wyniki uzyskane na egzaminie przez włocławskich gimnazjalistów są zbliżone do średnich wyników uzyskanych przez gimnazjalistów w kujawsko – pomorskim. Należy zauważyć, że wyższy wynik od średniej gimnazjaliści uzyskali z matematyki i języka angielskiego na poziomie podstawowym i rozszerzonym oraz z języka niemieckiego na poziomie rozszerzonym. Wśród Gimnazjów prowadzonych przez JST Średnie wyniki wyższe niż w kujawsko – pomorskim uzyskali gimnazjaliści następujących gimnazjów:

- j.polski - 3,4,7,8,
- historia – 3,4,8,
- matematyka – 3,4,8,
- przyroda – 3,4,8,12
- j.angielski podstawowy – 3,4,7,8,12,14
- j. angielski rozszerzony – 3,4,7,8,
- j. niemiecki podstawowy – 2,3,4,7,8,
- j. niemiecki rozszerzony – prawie wszystkie gimn

Najbardziej miarodajną analiza efektów kształcenia wśród gimnazjalistów jest Edukacyjna Wartość Dodana opracowana przez CKE, której wyniki macie państwo przedstawione w rozdziale 13 powyższej informacji oświatowej.

- Wyniki egzaminu maturalnego - szczegółowe dane zostały zawarte w pkt 12.3

Egzamin maturalny w roku szkolny 2015/2016 zarówno wśród abiturientów liceum jak i technikum odbywał się na tych samych zasadach w ramach tzw. nowej formuły egzaminu maturalnego.

W części obowiązkowej na poziomie podstawowym oprócz j.polskiego (część ustna i pisemna), matematyki (część pisemna) i języka obcego (część ustna i pisemna) maturzyści zdawali jeden dowolnie wybrany przedmiot na poziomie rozszerzonym. Oprócz tego w zależności od potrzeb w związku z rekrutacją na uczelnie wyższe, przede wszystkim abiturienti LO wybierali przedmioty dodatkowe zdawane w zakresie rozszerzonym. Najchętniej zdawanymi przedmiotami w zakresie rozszerzonym był język angielski, biologia, matematyka i geografia.

78% abiturientów zdało egzamin maturalny, co jest wynikiem prawie identycznym jak w kujawsko – pomorskim i niższym niż % zdawalność egzaminu maturalnego w kraju. Maturzyści I Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Kujawskiej w ZSO, jako jedyni zdali egzamin maturalny w 100% już w sesji majowej. Wśród techników najwyższa zdawalność była w Zespole Szkół Elektrycznych - 93,75 % w sesji majowej, co zostało podwyższone po sesji poprawkowej w sierpniu do 95,83%..

Podobnie jak w latach ubiegłych najniższa zdawalność była z matematyki – w LO to 84,2% a w technikach 73,16%.

Efektywność nauczania w szkołach ponadpodstawowych potwierdzona wynikami egzaminu maturalnego na podstawie opracowania CKE możecie Państwo prześledzić na wykresach EWD w pkt 13 przedstawionej informacji.

- Wyniki egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe - szczegółowe wyniki w pkt 12.4

egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe zdawany był w szkolnictwie zawodowym. W zależności od zawodu, w którym odbywa się kształcenie zarówno w technikach jak i zasadniczej szkole zawodowej wyodrębniono kwalifikacje na podstawie podstawy programowej kształcenia w danym zawodzie. Składał się on z dwóch części – etapu pisemnego i etapu praktycznego. Wyniki zdawalności egzaminu zawodowego kształtują się z bardzo dużą rozpiętością. Najwyższa zdawalność w szkołach kształcących w zawodzie była w następujących kwalifikacjach:

- ZSCH – T11 – Planowanie i realizacja usług w recepcji – 95,7%,
- ZSB – B18 – Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich – 100%,
- ZSEk – A18 – Prowadzenie sprzedaży – 90,5%,
- ZSS – E13 – Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i administrowanie sieciami – 94,1%,
- ZST – E18 – Eksploatacja urządzeń i systemów mechatronicznych – 96%,
- ZSEI – E12 – Montarz i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych – 96,3%

Należy podkreślić, że działalność szkół to nie tylko realizacja podstawy programowej podczas zajęć lekcyjnych, ale również różnego rodzaju konferencje, debaty, konkursy, olimpiady i zawody sportowe. Uczniowie włocławskich szkół biorą udział w szeregu ciekawych inicjatywach, co przedstawione zostało w pkt 14 niniejszej informacji. W rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych Perspektywy 2016 w kategorii Liceów Ogólnokształcących na 500 klasyfikowanych szkół LZK zajęło 111 w Polsce (przesunęło się do góry w stosunku do ubiegłego roku o 22 miejsca), 4 w województwie (w roku ubiegłym 7) i 1 w mieście oraz w rankingu maturalnym 136 miejsce w Polsce oraz 36 miejsce w rankingu szkół olimpijskich (w zeszłym roku było to miejsce 81). Biorąc pod uwagę powyższe osiągnięcia I Liceum Ogólnokształcącemu im. Ziemi Kujawskiej uzyskało tytuł srebrnej szkoły. W Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych Perspektywy 2016 w kategorii technikum na 300 kwalifikowanych technikum, Technikum w ZSEL zajęło 4 miejsce w województwie kujawsko-pomorskim i 41 w Polsce . W pod - rankingu maturalnym technikum w Zespole Szkół Elektrycznych zajęło 22 miejsce w Polsce i 2 w województwie. Doceniając szczególne osiągnięcia uczniów Prezydent miasta Włocławek uhonorował 23 uczniów szczególnie uzdolnionych, osiągających wybitne wyniki w ogólnopolskich olimpiadach i konkursach zawodowych. Stypendium Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego otrzymał 1 uczeń. Należy również pamiętać, że szkoła nie tylko uczy, ale również wychowuje a szeroko pojęta profilaktyka od wielu lat jest dziedziną bardzo rozwiniętą na terenie włocławskich placówek oświatowych. W działaniach profilaktycznych włocławskie placówki współpracują z wieloma instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Przykłady działań profilaktycznych przedstawione zostały w pkt 15. Działania te mają wymierny efekt, jeżeli towarzyszy im krzewienie kultury fizycznej jednoznacznie wpływającej na zdrowie młodego pokolenia – stąd w pkt 16 przedstawione zostało wykorzystanie obiektów sportowych w edukacji.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Informację rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupało stwierdził, że przedstawiona Informacja świadczy o wysokim poziomie włocławskiej oświaty. Niemniej jednak Pan radny przy tej okazji poruszył kwestie związane z oświatą i budżetem miasta na rok następnym. Zwrócił uwagę na zwiększenie wydatków na organizację wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim i zimowym, czy tego rodzaju działania zgłaszane podczas obrad Komisji Edukacji znalazły swoje odzwierciedlenie w budżecie miasta. Pan radny zapytał czy wzrosły wydatki na oświatę o wskaźnik, który wzrasta corocznie, ponieważ procedowana jest reforma oświaty a zatem wzrosną również i koszty. Pan radny poruszył również problem dotyczący dużej liczby dzieci o specjalnych oraz o specyficznych potrzebach edukacyjnych dotyczący dowozu tych dzieci do szkół. Cieszy zwiększona do wysokości 1% pula środków na doskonalenie nauczycieli pozyskana z odpisów od wynagrodzeń nauczycieli jak również kwota 2 mln. zł. oszczędności pozyskana z tytułu funkcjonowania placówek niepublicznych. Ponadto Pan radny poprosił o informację na temat prognozy uśrednienia wynagrodzenia nauczycieli za rok, 2016 co wiąże się wypracowaniem średniego wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu nauczycieli. Pan radny po raz kolejny poruszył problem wynagrodzenia pracowników administracji, którzy od dłuższego czasu nie mieli podwyżki wynagrodzenia, co powoduje spłaszczenie wynagrodzenia pomiędzy pracownikami administracji a pracownikami obsługi szkół. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny stwierdził, że Klub radnych SLD pozytywnie zaopiniuje przedstawioną Informację.

Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz odnosząc się do wypowiedzi Pana radnego poinformowała, że w przypadku środków finansowych przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży są one stopniowo zwiększane, w roku ubiegłym była to kwota w wysokości 35 tys. zł, na kolejny rok kalendarzowy zaplanowano 40 tys. zł. Nie są to duże kwoty, lecz zwiększane corocznie przyniosą określone rezultaty. W roku bieżącym wszystkie główne szkoły na osiedlach zobligowane zostały do organizacji wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży w swoich placówkach natomiast w roku przyszłym akcją zostaną także objęte placówki oświatowe na osiedlu Michelin.

Wobec braku dalszych zgłoszeń do zabrania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w mieście Włocławek za rok szkolny 2015/2016.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych, za przyjęciem ww. Informacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących się oraz przeciwnych nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła zaprezentowaną Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w mieście Włocławek za rok szkolny 2015/2016.

Powyższa Informacja stanowi załącznik do protokołu

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska - partnerem wiodącym pn.: „Czym skorupka za młodu – uczniowie z 13 szkół kształcenia podstawowego Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-035/16.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji, która wyjaśniła, że projekt pn., „Czym skorupka za młodu – uczniowie z 13 szkół kształcenia podstawowego Włocławka podnoszą swoje kompetencje” realizowany będzie w partnerstwie zawartym pomiędzy Firmą Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska a Gminą Miasto Włocławek, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne. Projekt skierowany będzie do uczniów szkół podstawowych. Beneficjentami projektu będą uczniowie 13 szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Włocławek oraz uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Projekt zakłada realizację zajęć stymulujących rozwój psychologiczno-społeczny, zakłada działania ukierunkowane na podniesienie kompetencji kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem języków obcych, przyrody, edukacji wczesnoszkolnej, TIK oraz ICT. Będą odbywały się zajęcia rozwijające umiejętności techniczne mające na celu wzrost poziomu „kultury technicznej” wśród uczniów (robotyka i automatyka), zajęcia rozwijające umiejętności matematyczne, zajęcia logopedyczne, specjalistyczne zajęcia terapeutyczne oraz zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów. W projekcie przewidziano również utworzenie 4 międzyszkolnych pracowni przyrodniczych do nauki na zasadzie eksperymentu. Szacunkowa wartość całego projektu wynosi 1.800.000 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 1.710.000 zł, co stanowi 95%. Pozostałe 5% tj. 90.000 zł, stanowi wkład własny niepieniężny – nieodpłatne użyczenie sal. Projekt realizowany będzie w latach 2017 – 2018. Mając na uwadze korzyści wynikające z realizacji projektu oraz grupy docelowe, które zostaną objęte wsparciem, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinie w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska - partnerem wiodącym pn.:

„Czym skorupka za młodu – uczniowie z 13 szkół kształcenia podstawowego Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-035/16.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 23 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta przyjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12

Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały w imieniu Klubu radnych SLD dokonał Przewodniczący Klubu radny Krzysztof Kukucki, który wyjaśnił, że mając na względzie podniesienie, jakości kształcenia i zapewnienie optymalnego dostosowania oferty edukacyjnej miasta Włocławek do potrzeb lokalnego rynku pracy zasadne jest utworzenie Technikum Poligraficznego we Włocławku. Utworzenie szkoły spełni oczekiwania społeczne i umożliwi młodym mieszkańcom Włocławka na przygotowanie się do stojących przed nimi wyzwań związanych z odnalezieniem się na rynku pracy. Z przeprowadzonego na przełomie III i IV kwartału 2015 r badania: „Barometr zawodów 2016”, które zlecone zostało przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej wynika, że wśród zawodów deficytowych wymieniani są m.in.: graficy komputerowi. Również lokalni pracodawcy zwracają uwagę na niedobór osób posiadających wykształcenie w zawodzie drukarz. Utworzenie Technikum Poligraficznego i kształcenie w nim uczniów wyżej wymienionych kierunkach zawodowych, niewątpliwie pozytywnie wpłynie na konkurencyjność gospodarczą Miasta Włocławek, a przede wszystkim ułatwi absolwentom znalezienie pracy zgodnego z ich wykształceniem. Koszty utworzenia Techniku poligraficznego będą niewielkie. Do uruchomienia takiej szkoły potrzebny jest zakup przede wszystkim komputerów z odpowiednim oprogramowaniem. Należałoby również nawiązać współpracę z zakładami na terenie Włocławka, w których uczniowie mogą odbywać praktyki. Kadre nauczycieli w większości mogą stanowić nauczyciele w chwili obecnej zatrudnieni w Zespole Szkół Nr 4. Należałoby zatrudnić nauczyciela informatyki znającego programy dotyczące projektowania. Z wielu zajęć teoretycznych nauczyciele ZS Nr 4 deklarują możliwość doksztalcenia. Przy rozwoju takiej szkoły być może znajdą się też miejsca pracy dla innych osób, co może zmniejszyć problem nauczycieli z gimnazjów, które będą wygaszane. Uczniowie w trakcie nauki w szkole zdają egzaminy z trzech kwalifikacji, co daje im tytuł technika cyfrowych procesów graficznych. W ramach Technikum poligraficznego przewiduje się również możliwość kształcenia uczniów w kierunkach: technik procesów drukowania, technik procesów introligatorskich, technik papiernictwa.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Edukacji. Członkowie Komisji dokonując analizy projektu uchwały pozytywnie zaopiniowała przedłożoną propozycję. Opinię w powyższej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że w jej ocenie przedstawiony projekt uchwały można nazwać buble, który został stworzony przez osoby niezwiązane z edukacją. Jak wyjaśniła Pani radna drukarzy nie szkoli się na poziomie technikum, lecz na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej. Pani radna przypomniała, że Zespół Szkół Technicznych dwukrotnie próbował otworzyć tego typu kierunek, lecz nie było zainteresowania ze strony młodzieży. Pani radna zakwestionowała również pogląd, iż utworzeniu takiej placówki nie będą towarzyszyć wysokie koszty, ponieważ niezbędne będą odpowiednio wyposażone pracownie. Ponadto Pani radna podniosła problem praktyk uczniowskich pytając, w których zakładach na terenie miasta uczniowie będą mogli je odbywać gdyż jest to ważny element kształcenia zawodowego. Jak również problem kadry zawodowej pracującej obecnie w ZS nr 4, która deklaruje możliwość doksztalcenia w kierunkach przewidzianych do utworzenia w tej placówce, jest to niezgodne z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które określa kwalifikacje nauczyciela niezbędne do nauczania przedmiotów nauki zawodu.

Radny Jarosław Hupało odpierając zarzuty stawiane przez Panią radną wyjaśnił, że przedstawiona propozycja wpisuje się w ideę tworzenia szkolnictwa zawodowego, a zaproponowane rozwiązanie krytykowane przez Panią radną nie zostało przyjęte z tzw. sufitu, lecz zostało opracowane przez Radę Pedagogiczną ZS nr 4 gdyż od roku planuje się wprowadzenie zmian w tej placówce, co niewątpliwie wpływa na pracę nauczycieli i atmosferę w szkole. Koszy, o których Pani radna wspominała będą także przy wprowadzeniu w tej placówce innych profili kształcenia jak np. szkoły muzycznej, takie rozwiązanie również generuje koszty. Proponowana reforma oświaty wymusi w szkołach pewne działania, dlatego nie można nie podejmować żadnych działań tym bardziej, że szkoła posiada duży potencjał i jest wspierana również przez Radę Rodziców tej placówki.

Radny Krzysztof Grządziel w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę m.in. na fakt, że panuje głęboka niewiedza, jak wygląda kwestia zapotrzebowania na drukarzy w naszym mieście. Istnieje zapotrzebowanie na tego rodzaju fachowców w kilku firmach na terenie miasta np. w firmie PoliFarb, Expol czy RPC Superfos w Lubieniu Kujawskim. Pan radny także i w swojej firmie potrzebuje tego rodzaju fachowców. Zdaniem Pana radnego dziedzina ta będzie się cały czas rozwijać, natomiast dzisiaj ludzi, których zatrudnia Pan radny musi przez całe lata szkolić, ponieważ na rynku pracy nie ma odpowiednio wykwalifikowanych ludzi w tym zawodzie. Jak poinformował Pan radny Włocławek stał się ważnym ośrodkiem drukarstwa na mapie Polski. Poligrafia arkuszowa i boczna jest największą poligrafią na świecie, jaką posiada DGS. A zatem należy jak najszybciej podjąć działania, aby ponownie przywrócić szkolnictwo zawodowe, choć nie będzie to łatwy proces, który jest wynikiem wieloletnich zaniedbań w tej kwestii. Odnosząc się to sprawy praktyk zawodowych Pan radny zadeklarował, że tego rodzaju praktyki uczniowie będą mogli odbywać w przedsiębiorstwie Pana radnego. Ponadto zaapelował, aby edukację przekształcać po potrzeby rynku pracy, co gwarantuje sukces i miejsca pracy dla młodych ludzi.

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD złożył autopoprawkę do projektu uchwały polegająca na wykreśleniu słowa „poligraficznego” zarówno z tytułu jak i treści uchwały. Po poprawce § 1 uchwały otrzymałby brzmienie: Wyraża się zamiar utworzenia Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 4 we Włocławku, ul. Kaliska 108.

Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. Wprowadzona poprawka odbywa się w ramach konsensusu oraz przyszłych zmian w prawie oświatowym wynikających z reformy oświatowej, która wiąże się również ze zmianą klasyfikacji zawodów i typów szkół.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że podziela zdanie radnego Krzysztofa Grzędziela w sprawie przywrócenia kształcenia zawodowego, lecz zdaniem Pana radnego droga do tego rodzaju działalności byłaby bardziej odpowiednia poprzez utworzenie w ZS nr 4 Techniku Poligraficznego. Należy wziąć pod uwagę utworzenie nowych kierunków kształcenia w obecnie istniejących szkołach jak np. w Zespole Szkół Technicznych.

Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że dość jasno radny przedmówca określił cel, jakiemu ma służyć utworzenie tego rodzaju placówki, dlatego też Pani radna poprosiła, aby Klub radnych SLD wskazał źródła sfinansowania proponowanej jednostki pn. Technikum Poligraficzne.

Radny Jarosław Hupała w związku z uwagami zgłoszonymi przez radnych z PO, Klub radnych SLD wycofuje uprzednio zgłoszoną autopoprawkę do projektu uchwały pozostając przy pierwotnej wersji uchwały i jej uzasadnieniu.

Radny Andrzej Pałucki stwierdził, że dziwi dyskusja wokół przedłożonego zagadnienia gdyż intencją wnioskodawcy jest próba pomocy w rozwiązaniu problemu wrocławskiej oświaty, w kwestii znalezienia dobrego zawodu dla ucznia i w kwestii rozwiązania problemów kadrowych nauczycieli. Pan radny zakwestionował żądanie Pani radnej, aby to radni SLD przeprowadzili symulację ekonomiczną dotyczącą utworzenia placówki, jest to zadanie organu wykonawczego, który po przyjęciu uchwały dokona odpowiedniej analizy i symulacji kosztów, a wyniki tych działań przedstawi do dalszej konsultacji Radzie Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski zwrócił uwagę na fakt, iż procedowana uchwała stanowi o zamiarze a nie o utworzeniu placówki w związku z tym istnieje czas na dokonanie stosownych analiz przez organ wykonawczy i przedłożenie Radzie Miasta wyników tych prac.

Radna Ewa Szczepańska odnosząc się ad vocem do wypowiedzi radnego Andrzeja Pałuckiego stwierdziła, że w poprzedniej kadencji, gdy Pan radny był Prezydentem Miasta, kiedy Pani radna zgłaszała propozycję zmiany do budżetu Pan radny każdorazowo żądał wskazania źródła finansowania zmian. Natomiast obecnie zachodzi odmienna sytuacja stąd zapytanie zgłoszone przez Panią radną do Klubu radnych SLD w tej kwestii.

Radny Andrzej Pałucki odpowiadając Pani radnej stwierdził, że takie pytania były zadawane przy próbach zmian do budżetu, w obecnej sytuacji nie są zgłaszane zmiany do budżetu, a zatem są to dwie różne kwestie. Przy propozycjach zmian budżetowych zgłaszanych przez radnych pytanie o źródła ich finansowania jest niezbędne natomiast obecna sytuacja stanowi próbę rozwiązania problemu w miejskiej placówce oświatowej.

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Technikum Poligraficznego we Wrocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 24 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia szkoły sportowej we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał radny Janusz Dębczyński, który w imieniu Klubu radnych PIS poinformował, że mając na względzie podniesienie, jakości kształcenia i zapewnienie optymalnego rozwoju uzdolnionej i utalentowanej sportowo młodzieży z terenu miasta Włocławek i gmin ościennych zasadne jest utworzenie Szkoły Sportowej przy Zespole Szkół Nr 4 Włocławku. Utworzenie szkoły spełni oczekiwania społeczne i umożliwi młodzieży uzdolnionej sportowo ich dalszy rozwój niezależnie od statusu materialnego rodziców, a poszerzenie oferty edukacyjnej pozwoli na dalszy rozwój naszego miasta. Z inicjatywą utworzenia szkoły sportowej wystąpił Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w porozumieniu z nauczycielami i uczniami Zespołu Szkół nr 4 we Włocławku w skład, którego wchodzi gimnazjum i liceum ogólnokształcące. W szkole sportowej przy Zespole Szkół na 4 powstałyby specjalizacje: Piłka ręczna dziewcząt i chłopców, Piłka siatkowa dziewcząt i chłopców. Zespół Szkół nr 4 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego we Włocławku jest szkołą z 30 – letnią tradycją. Szkoła jest położona w bardzo dobrej lokalizacji. Zespół Szkół nr 4 ma duże tradycje sportowe, co roku jest w czołówce szkół zdobywających trofea. Zaplecze dla szkoły sportowej jest bardzo duże, nie trzeba dużych nakładów finansowych. Jest duża sala gimnastyczna, dobrze wyposażona siłownia, orlik. Strzelnica, wokół dużo terenów zielonych. Szkoła jest bardzo dobrze wyposażona w sprzęt sportowy do tych dwóch dyscyplin.

Ponadto Pan radny poinformował, że w dniu 24 listopada br. uczestniczył w panelu z udziałem Pani Minister Edukacji Anny Zaleskiej, który odbył się podczas krajowego zjazdu delegatów Solidarności i ze strony ministerstwa nie ma żadnych przeszkód do tworzenia tego typu placówek, strony zainteresowane będą mogły się do tego odnieść, ponieważ dnia 8 grudnia Pani Minister będzie gościć we Włocławku i będzie można w trakcie spotkania zadawać pytania w tych sprawach. Pan radny poprosił służby Pana Prezydenta, aby powstrzymały się z wcześniej proponowanymi rozwiązaniami dotyczącymi tego Zespołu Szkół czy to w zakresie szkoły plastycznej czy też muzycznej gdyż takie działania nie wpisują się w oczekiwania społeczne a podejmowane działania powinny doprowadzić do uratowania szkoły i jej funkcjonowania dla włocławskiej młodzieży.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, iż otwiera dyskusję na temat procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radna Mariola Gawłowska poinformowała, że w obradach Komisji Edukacji udział wzięli Dyrektor ZS nr 4 oraz przedstawiciele Rady Rodziców, ponadto przed posiedzeniem Komisji członkowie Komisji otrzymali uchwały Rady Rodziców oraz Rady Pedagogicznej dotyczące zamiaru utworzenia szkoły sportowej w ZS nr 4 jak również zamiaru utworzenia procedowanej wcześniej uchwały zamiaru utworzenia technikum poligraficznego. Intencją rodziców i nauczycieli jest rozwój placówki oraz poszukiwanie nowych i ciekawych sposobów rozwojowych dla dzieci i młodzieży z Włocławka i okolic. Wychowanie przez sport jest znakomitym sposobem wychowawczym i wszechstronnym rozwojem młodego pokolenia, dlatego pomysł utworzenia specjalizacji piłki ręcznej dziewcząt i chłopców oraz piłki siatkowej dziewcząt i chłopców w ZS nr 4 wyposażonym w bazę sportową i dogodną lokalizację jest dobrym rozwiązaniem dla młodzieży, nauczycieli i pozostałych pracowników placówki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że wspólnie z Panią radną Agnieszką Chmielewską dużo wcześniej zgłosili inicjatywę powołania szkoły sportowej, która wstępnie spotkała się z aprobatą Prezydenta w związku z tym Pan radny zapytał, jakie są dalsze kroki Prezydenta Miasta związane z tą inicjatywą gdyż jest to związane z dalszym procedowaniem nad obecną uchwałą.

Po wyczerpaniu zgłoszeń ze strony radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia szkoły sportowej we Włocławku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 22 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Rada Miasta podjęła uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną terenów inwestycyjnych w obszarze Wschód Przemysłowy położonych przy ulicy Papieżka we Włocławku.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Kierownik Centrum Obsługi Inwestora Pan Robert Zaręba wyjaśniając, że Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna działa na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15-12-2008r w sprawie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Działalność Pomorskiej Specjalnej Strefy realizowana jest poprzez stymulowanie rozwoju przedsiębiorczości i prowadzenie zadań zmierzających do aktywizacji zawodowej mieszkańców, tworzenia nowych miejsc pracy poprzez zachęcanie przedsiębiorców do lokowania nowych przedsięwzięć inwestycyjnych na terenie objętym strefą. Inwestorzy w strefie korzystać będą z systemu zwolnień podatkowych, z pomocy publicznej na wspieranie nowych przedsięwzięć i tworzenie nowych miejsc pracy. Włączenie terenów inwestycyjnych położonych przy ul. Papieżka do obszaru Pomorskiej Specjalnej

Strefy Ekonomicznej wpłynie korzystnie na napływ nowego kapitału i nowoczesnych technologii oraz zaktywizuje gospodarczo ten obszar miasta Włocławka, jednocześnie przyczyniając się do podniesienia standardu życia mieszkańców.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, która po jego rozpatrzeniu jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski wyraził zadowolenie, że wskazane tereny inwestycyjne przy ul. Papieżka w obszarze Wschód Przemysłowy zostały objęte specjalną strefą ekonomiczną gdyż potrzeb jest wiele, a wskazane tereny stanowią będą element konkurencyjności na rynku.

Radny Stanisław Wawrzonkoski stwierdził, że przyjęta strategia objęcia nowych terenów inwestycyjnych specjalną strefą ekonomiczną jest pożądana. Pan radny wniósł jednak uwagi do załącznika graficznego stanowiącego o położeniu i granicach obszaru Papieżka oraz wykazu działek, w którym brakuje legendy, skali, opisów ulic oraz numerów działek naniesionych we wskazanych obszarach ewidencyjnych, brak tych danych powoduje, że wskazany teren jest przedstawiony nieprecyzyjnie i może budzić wątpliwości lokalizacyjne.

Po wyczerpaniu dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną terenów inwestycyjnych w obszarze Wschód Przemysłowy położonych przy ulicy Papieżka we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 21 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. uchwałą Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie dalszej części obrad XXVI sesji Rady Miasta w dniu 28 listopada br. przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński.

Ad. 15

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej.

Jak poinformowała Dyrektor Wydziału Środowiska Pani Monika Szudzikowska w dniu 20 października 2016 r. zgodnie z § 72 ust. 7 Statutu Miasta Włocławek Pan Jarosław Chmielewski Radny Rady Miasta Włocławek złożył w formie inicjatywy uchwałodawczej projekt uchwały w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej. W dniu 24 października 2016 r. uchwała została przyjęta na Sesji Rady Miasta przez Wysoką Radę. Analizując treść uchwały Prezydent Miasta Włocławek został upoważniony do wystąpienia w imieniu Gminy Miasto Włocławek do złożenia w terminie do dnia 30.11.2016 r. wniosku w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, deklarującego zamiar wykonania otworu badawczego dla rozpoznania, poszukiwania i określenia możliwości wykorzystania wód geotermalnych do budowy ciepłowni geotermalnej we Włocławku lub wykorzystania złóż do celów rekreacyjnych.

Z informacji zaczerpniętych ze strony Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz rozmowy z Koordynatorem programu, ustalono, cyt. „załączniki obowiązkowe w zależności od rodzaju przedsięwzięć, dotyczy przedsięwzięć:

- 1) rozpoznawanie możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych, tj. złóż wód termalnych oraz energii cieplnej suchych skał
 - mapa lokalizacyjna przedsięwzięcia;
 - kosztorys inwestorski;
 - projekt robót geologicznych
 - decyzja Marszałka zatwierdzająca projekt robót geologicznych lub zgłoszenie projektu robót staroście
 - dokument potwierdzający tytuł prawny do gruntu
 - analiza uwarunkowań wykorzystania zasobów geotermalnych.”

Gmina Miasto Włocławek nie posiada żadnych analiz i dokumentacji dotyczących występowania wód geotermalnych na terenie Miasta, wobec tego nie jest w stanie zgromadzić załączników niezbędnych do złożenia wniosku do 30.11.2016 r. Katalog kosztów kwalifikowanych - dotacja z NFOŚiGW nie obejmuje wykonywania projektów robót geologicznych, dla beneficjentów realizujących przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 7.5 pkt 2 (programu priorytetowego GEOLOGIA I GÓRNICTWO „Rozpoznawanie możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych, tj. złóż wód termalnych oraz energii cieplej suchych skał”) dokumentacji geologicznych, map, atlasów, opracowań (patrz: Szczegółowy katalog kosztów kwalifikowanych dla części 1. Poznanie budowy geologicznej kraju oraz gospodarka zasobami złóż kopalin i wód podziemnych pkt. 9). Jest to koszt jaki beneficjent musi ponieść ze środków własnych. W budżecie miasta na rok 2016 nie ma zadania inwestycyjnego pn.: „Rozpoznawanie możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych”. Zatem nie można wydatkować środków na ten cel. Rozpoznając czynności niezbędne do złożenia w/w wniosku w przyszłości zasięgnięto informacji w firmach zajmujących się tego typu opracowaniami (m.in. GEOKRAK Sp. z o.o. Kraków – realizujący podobny projekt dla MPEC Konin.) W

pierwszym etapie niezbędne byłoby przygotowanie Studium oceny możliwości występowania wód termalnych w obszarze Miasta Włocławek - koszt takiego opracowania ok. 10 000 zł. O ile wyniki I etapu będą korzystne będzie można przejść do kolejnych etapów. Jest to podyktowane koniecznością wykonania analizy archiwalnych danych geologicznych w celu przedstawienia realnych perspektyw wystąpienia wód, określenia możliwości ich wykorzystania i oszacowania ryzyka geologicznego przy tego typu poszukiwaniach dla konkretnej lokalizacji – II etap Studium wykonalności - koszt opracowania ok. 30 000 zł. Mając taki dokument oraz pozytywne wnioski analiz można dopiero przystąpić do opracowania projektu robót geologicznych na wykonanie otworu wiertniczego w celu ujęcia wód - koszt dokumentacji ok. 20 000 zł. Następnie należy opracować „Plan ruchu Zakładu Górniczego”. Łącznie przygotowanie wszystkich analiz, map i dokumentacji niezbędnych do złożenia wniosku do NFOŚiGW wyceniono na ok. 100 000 zł łącznie. Należy uwzględnić czasochłonność sporządzenia kolejnych opracowań i procedurę zatwierdzenia projektu robót geologicznych przez Marszałka. Reasumując wykonanie w/w Uchwały nie jest możliwe. Rozważając możliwość złożenia wniosku w kolejnej edycji naboru programu priorytetowego należałoby w budżecie miasta na rok 2017 zabezpieczyć kwotę 100 000 zł na zadanie: „Rozpoznawanie możliwości wykorzystania zasobów geotermalnych na terenie miasta Włocławek”.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która po jego rozpatrzeniu pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kowalski zapytał czy wykreślenie terminu może oznaczać, że uchwała nie zostanie zrealizowana, a sugestia, iż należałoby zabezpieczyć odpowiednią kwotę w budżecie miasta nie oznacza, że z pewnością będą zabezpieczone środki na wskazany cel. Zatem uzasadnienie uchwały nie zobowiązuje Prezydenta Miasta do podjęcia stosownych kroków w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński wyjaśnił, iż uchwała zobowiązuje Prezydenta Miasta do podjęcia odpowiednich kroków niezależnie od tego, jakie są intencje. Zdaniem Pana radnego uchwała będzie procedowana i środki na ten cel również zostaną zabezpieczone w budżecie miasta

Po wyczerpaniu zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji temat przedstawionego zagadnienia Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej. W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych, za przyjęciem uchwały opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Roman Stawisiński informując, że aktualnie w zakresie uregulowań dotyczących opłat za przewozy autobusami operatora, tj. Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. we Włocławku obowiązuje uchwała nr XX/105/2012 z dnia 26 marca 2012r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej. Przedłożony projekt uchwały zakłada podwyżkę cen biletów jednorazowych z 2,60 do 3,00 zł, przy jednoczesnym obniżeniu cen biletów miesięcznych na wszystkie linie miejskie. Kolejnym założeniem przy konstruowaniu nowej taryfy było dostosowanie cen do typowej struktury podróży osób korzystających z komunikacji miejskiej. Nowy cennik w praktyce będzie oznaczał dla pasażerów:

- tańsze podróże z przesiadką,
- znaczne uproszczenie taryfy biletowej, rezygnacja z niepopularnych biletów,
- wprowadzenie tańszego biletu sieciowego,
- utrzymanie priorytetu dla stałych pasażerów korzystających z biletów jednorazowych – minimalna zmiana cen sprawi, że ten rodzaj taryfy nadal będzie najtańszym sposobem codziennego podróżowania na trasie dom/praca/szkoła/uczelnia-dom, jak i każdej dowolnej trasie.

Analizując zasadność zmiany cen biletów na przejazdy środkami komunikacji miejskiej należy uwzględnić aspekt społeczny. Zmiana cen biletów komunikacji miejskiej według propozycji przedstawionej w projekcie uchwały przyniesie skutki finansowe w budżetach rodzinnych.

Dla przykładu: rodzina 4 osobowa, w tym: 2 dzieci korzystających z biletów 30-dniowych na 1 linię ulgowych codziennie na dojazdy do szkół oraz 2 osoby dorosłe korzystające z biletów 30-dniowych na wszystkie linie, codziennie na dojazdy do zakładów pracy, wydaje obecnie miesięcznie na bilety 294 zł. Po zmianie cen te same bilety będą kosztować 225 zł, co spowoduje obniżenie wydatków na komunikację miejską o 69 zł (2,30 zł dziennie).

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedłożony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która po jego rozpatrzeniu pozytywnie zaopiniowała ww. uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Komisji radny Jacek Buława.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński w imieniu Klubu radnych PiS zaproponował zmianę w załączniku nr 1 do uchwały polegającą na zmianie w punkcie 1.1 ceny biletu jednorazowego przesiadkowego ważnego 45 minut do wysokości 2,60 zł. natomiast ulgowego do wysokości 1,30 zł. Ponadto w punkcie 1.3 zmianę ceny biletu jednorazowego na linię sezonową do wysokości 2,60 zł. oraz ulgowego do wysokości 1,30 zł. Zmiany dotyczą również punktu 7.1 w którym proponuje się dokonać zmiany ceny biletu jednorazowego przesiadkowego ważnego 45 minut do wysokości 2,60 oraz w punkcie 8.1 w którym proponuje się bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 minut w kwocie 2,60 zł. Pan Wiceprzewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że drastyczna podwyżka ceny biletu jednorazowego do kwoty 3,00 zł. nie posiada uzasadnienia w sytuacji braku podwyżek paliwa oraz inflacji a także zwyczajki zasobności finansowej mieszkańców miasta. Ponadto pozostałe zmiany w uchwale i proponowanych taryfach zachęcą mieszkańców do częstszego korzystania z komunikacji miejskiej.

Radna Ewa Szczepańska w imieniu Klubu radnych PO złożyła wniosek o zmianę w zapisie ww. uchwały, która dotyczy załącznika nr 1, 2 oraz 3. Pani radna poinformowała, że w załączniku nr 1 proponuje się następujące zmiany: podpunkt 1.1 bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 minut z 3,00 zł. na 2,60 zł. natomiast bilet ulgowy 1,30 zł. Podpunkt. 1.3 bilet jednorazowy na linię sezonową z 3,00 zł. na 2,60 zł. ulgowy 1,30 zł. Punkt 4 podpunkt 4.2 bilet regionalny jednorazowy normalny i ulgowy wystawiony przez Przewozy Regionalne na trasie Toruń-Włocławek z dopiskiem ważny w MPK we Włocławku, wyłącznie na liniach miejskich przez 60 min. Licząc od godz. wskazanej na bilecie z 3,00 zł na 2,60 zł. Punkt. 7 podpunkt. 7.1 opłata za przewóz bagażu podręcznego o wymiarach 60x40x20 cm. bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 min. z 3,00 zł. na 2,60. W punkcie 8 podpunkcie 8.1 opłata za przewóz zwierzęcia, bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 min. Z 3,00 zł. na 2,60 zł. W załączniku nr 2 do niniejszej uchwały proponuje się następujące zmiany w punkcie 1 podpunkcie 1.1 bilet jednorazowy relacji Wieniec Zdrój z 3,00 zł. na 2,60 zł. W podpunkcie 1.2 bilet jednorazowy relacji Wieniec Zdrój z 1,50 zł. na 1,30 zł. W punkcie 2 podpunkcie 2.1 bilet okresowy relacja Wieniec Zdrój z kwoty 90,00 zł. na 80,00 zł. W punkcie 3 bilet szkolny relacji Wieniec Zdrój z 65,00 zł. na 60, 00 zł. W załączniku nr 3 do uchwały proponuje się zmianę opłaty w podpunkcie 2.1 ze 150,00 zł. na 130,00 zł. oraz ze 105, 00 zł. na 91, 00 zł. w podpunkcie 2.2 ze 120,00 zł. na 104,00 zł. i z 84,00 zł. na 72,80 zł., w podpunkcie 3.1 z 60,00 zł. na 52,00 zł. oraz z 42,00 zł. na 36,40 zł., w podpunkcie 3.2 tak jak w podpunkcie 3.1 oraz w punkcie 4 z miana z kwoty 315,00 zł. na kwotę 273,00 zł.

Radny Krzysztof Kukucki w imieniu radnych Klubu SLD zaproponował zmiany do załączników nr 1, 2 i 3. będące formą kompromisu pomiędzy propozycją Prezydenta Miasta a potrzebami mieszkańców. W związku z tym Pan radny zaproponował, aby stawka podstawowa, od której liczona jest pozostała część składników pochodnych wynosiła 2,50 zł. czyli w załączniku nr 1 bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 minut kosztowałby 2,50 zł. natomiast ulgowy 1,25

zł. podobna sytuacja byłaby w przypadku biletu jednorazowego na linię sezonową tj. 2,50 zł. oraz 1,25 zł. natomiast koszt karnetu 6 przejazdowego normalnego wyniósłby 12,50 zł. a ulgowego 6,25 zł. Bilet dobowy na wszystkie miejskie linie autobusowe ważny 24 godziny od skasowania – normalny 7,50 zł. natomiast ulgowy 3,75 zł. Bilet regionalny, o którym mowa w podpunkcie 4.2 wyniósłby 2,50 zł. W punkcie 7.1 bilet jednorazowy przesiadkowy ważny 45 minut – 2,50 zł. oraz w punkcie 8.1 bilet za przewóz zwierząt także w cenie 2,50 zł. Pan radny wyjaśnił, że Państwo radni otrzymali propozycję zmian zaproponowanych przez Klub radnych SLD w związku z tym nie będzie prezentował pozostałych załączników niemniej jednak zwrócił uwagę, że stawki zaproponowane w pozostałych załącznikach do uchwały są pochodną ceny biletu w proponowanej wysokości 2,50 zł. i wynikają z zastosowania przeliczników zgodnie z ustawą. Przedstawiona propozycja ma za zadanie nie zwiększanie obciążeń dla mieszkańców miasta przy utrzymaniu proponowanej stawki w wysokości 2,50 zł. zwiększając tym samym dostępność mieszkańców do transportu zbiorowego w mieście.

Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że propozycja Klubu radnych SLD obniżyła o 0,10 gr. cenę biletu, jaką zaproponowała PO, ale w punkcie nr 3, który dotyczy karnetów sześcioprzejazdowych bez możliwości przesiadki bilet powinien kosztować 15,00 zł. zakładając proponowaną przez Pana radnego cenę biletu jednorazowego w wysokości 2,50 zł. a nie 12,50 zł. Wyjaśnienie radnego Kukuckiego odbyło się poza mikrofonem, ale Pani radna stwierdziła, że chodzi o jeden bilet gratis.

Radny Piotr Czarnecki poprosił radnych o rozważenie oraz przemyślenie składanych propozycji i wniosków na temat zmiany cen, ponieważ MPK jest spółką miejską, utrzymuje ponad 200 pracowników a przy kalkulacji kosztów należy wziąć pod uwagę ceny paliw oraz duży wzrost cen ubezpieczeń OC i NW, są to istotne elementy mające wpływ na kondycję finansową spółki.

Radny Krzysztof Kukucki odniósł się do wniosku złożonego przez Klub radnych PiS i poprosił o wyjaśnienie czy są zmiany w załączniku nr 3 do uchwały, które są następstwem wysokości stawki podstawowej. Ponadto odniósł się również do wypowiedzi radnego Piotra Czarneckiego wyjaśniając, iż zmieniała się ustawa o transporcie zbiorowym, która wprowadziła szereg znaczących zmian w wyniku, których dzisiejsza decyzja dotycząca wysokości cen biletów nie będzie miała żadnego znaczenia dla MPK. Miasto zamawia usługi u operatora, jakim jest MPK tzw. wozokilometry, za które płaci bez względu na liczbę pasażerów, których przewiezie to przedsiębiorstwo. W związku z tym propozycja SLD ma wpływ wyłącznie na budżet miasta, zdaniem Pana radnego takie działania wpłyną na liczbę sprzedawanych biletów a środki z ich sprzedaży zasilą budżet miasta. Dlatego też Pan radny nie podziela przedstawionych argumentów. Chodzi o to, aby mieszkańcy częściej korzystali z transportu zbiorowego, który będzie spełniał ich oczekiwania i potrzeby.

Po zakończonej dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie głos zabrał Pan Marcin Gromadzki z firmy Public Transport Consulting, który zapoznał radnych z problematyką funkcjonowania przedsiębiorstwa komunikacyjnego oraz założeniami, które zostały przyjęte podczas opracowywania propozycji taryf opłat zawartych przez Prezydenta Miasta w procedowanej uchwale. Pan Marcin Gromadzki wyjaśnił m.in., że firma PTC realizowała projekt pn. Badania marketingowe i analiza audyt wrocławskiej komunikacji miejskiej, który związany był z badaniami prowadzonymi w pojazdach komunikacji miejskiej. Z przeprowadzonych badań wynika, że obecnie obowiązująca taryfa opłat jest kłopotliwa dla mieszkańców. W związku z tym została zaproponowana zmiana, która ma być obniżką wszystkich opłat opracowana na podstawie danych ze sprzedaży. Średniomiesięczy wskaźnik odpłatności wrocławskiej komunikacji miejskiej wyniósł, 41% czyli jest to tyle ile pasażerowi pokrywają przychodami z zakupu biletów, wynika to z cen usług proponowanych przez operatora oraz nisko przychodowej taryfy opłat, co powoduje odpływ pasażerów od korzystania z komunikacji miejskiej. Tej przyczyny zaproponowano modyfikację neutralną dla budżetu miasta, ujemną, jeśli chodzi o przychodowość z obecnych pasażerów, co zostało poparte analizami ekonomicznymi oraz neutralną do budżetu z tytułu założonego ok. 10% wzrostu liczby przejazdów komunikacją miejską w skutek wprowadzenia proponowanej taryfy. Obecne propozycje zgłoszone podczas obrad jeszcze niższego zejścia z cen za bilety jednorazowe mogą cieszyć niemniej jednak należy zwrócić uwagę, że nie pozostanie to bez wpływu i konsekwencji dla budżetu miasta. Pomysł wprowadzenia biletu jednorazowego, przesiadkowego ważnego 45 minut w cenie 3,00 zł. jest wynikiem analiz długości czasu przejazdu z przesiadką i oczekiwania w nowym rozkładzie jazdy na kolejny docelowy. Dlatego też założono, że należy przywiązać pasażera, jako stałego użytkownika niską ceną biletu sieciowego. Jak wynika z analiz i badań przeprowadzonych w różnych miastach funkcjonowanie biletu trasowego okresowego powoduje zniechęcenie do korzystania z transportu publicznego. Dlatego podstawą złożonej propozycji jest likwidacja tych biletów i wprowadzenie atrakcyjnych cen biletów okresowych sieciowych w cenie 75,00 zł. Gdyby bilet jednorazowy miał kosztować 2,50 zł. według propozycji Klubu radnych SLD to bilet ulgowy wyniesie wówczas 1,25 zł. a zatem będzie on trudny do sprzedania przez kierowcę autobusu, a autobus zamieni się w kiosk, pasażerowie natomiast stracą dużo czasu podczas takich operacji stąd propozycja okrągłych cen tj. 3,00 zł i 1,50 zł. Pan Marcin Gromadzki z firmy PTC dokonał również prezentacji multimedialnej opracowanego programu, analiz i wniosków opracowanej propozycji taryf opłat za przejazdy w transporcie zbiorowym wrocławskiej komunikacji miejskiej. Ponadto przedstawiciel firmy PTC zwrócił uwagę, że w propozycji SLD karnety sześcioprzejazdowe nie uprawniają do przesiadania się. Jeżeli ideą ma być uproszczenie taryfy i o ile zapadnie decyzja o wysokości ceny biletu w kwocie 2,50 zł. choć 3,00 zł. nie byłoby podwyżką gdyż spowodowałyby dla większości mieszkańców przejście na bilety okresowe to warto jest tą przesiadkowość wprowadzić w karnetach. W przedstawionej propozycji sprzedaż karnetów odbywać się miała u kierowców autobusów w celu zachęcenia pasażerów do zakupu karnetu z rabatem, ponieważ zajmuje to mniej czasu niż zakup biletu jednorazowego. Ponadto Pan Marcin Gromadzki zaproponował również zniesienie opłaty za przewóz bagażu lub psa gdyż w większości miast nie stosuje się tego rodzaju opłat i nie ma to wpływu na przychody, przewóz zbyt dużego bagażu regulują przepisy porządkowe a zatem nie prowadzi to do nadużyć przez pasażerów. Zaproponowana taryfa opłat miała na celu wygenerowanie środków poprzez dodatkowy popyt, który pozwoli na ułożenie nowego rozkładu jazdy z wiele wyższą intensywnością obsługi miasta komunikacją miejską. Każda propozycja obniżenia cen biletów spowoduje uszczuplenie

wpływów do budżetu miasta, które będzie trzeba pokryć zwiększonymi wydatkami, w procesie długofalowym i zwiększeniu użytkowania komunikacji miejskiej przez mieszkańców miasta jest kierunkiem właściwym gdyż transport publiczny powinien być wspierany przez samorząd bardziej niż komunikacja indywidualna.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że w świetle wypowiedzi przedmówcy chciałby zgłosić autopoprawkę do złożonej przez Klub radnych SLD propozycji zmiany uchwały poprzez zmianę w załączniku nr 1 do projektu uchwały w punkcie nr 3. Zmiana dotyczy zapisu na temat karnetów sześcioprzejazdowych z możliwością przesiadki, przy czym propozycja ceny karnetu normalnego i ulgowego pozostają bez zmian oraz wykreślenie punktu nr 7 i 8. Pan radny zauważył, że przy zmianie taryfy i biletu w cenie 2,60 zł. – 24% mieszkańców Włocławka zapłaci więcej. Są samorzady, w których przejazdy są bezpłatne a zatem nie powinno być obaw przy stawce biletu w cenie 2,50 zł. za przejazd ważny 45 minut.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zwrócił się do wnioskodawcy radnego Krzysztofa Kukuckiego o przedłożenie wniosków do autopoprawki gdyż wniosek Klubu radnych SLD, jako najdalej idący w propozycji zmian będzie, jako pierwszy poddany procedurze głosowania.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek Klubu radnych SLD, który otrzymali Radni Rady Miasta z uwzględnieniem autopoprawki do punktu nr 3 dotyczącego karnetów sześcioprzejazdowych z możliwością przesiadki wraz z wykreśleniem punktu nr 7 i 8 wszystko to dotyczy załącznika nr 1 do projektu uchwały.

Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w przypadku, gdy poprawka nie uzyska akceptacji Rady Miasta poddana zostanie pod głosowanie poprawka zgłoszona przez Klub radnych PiS oraz PO obydwie wnioski wzajemnie się konsumują i wówczas zostaną poddane pod głosowanie, jako jedna propozycja zmian.

Głos zabrała Pani Magdalena Korpola-Komorowska Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji, która poprosiła o doprecyzowanie zapisu w sprawie karnetu sześcioprzejazdowego, aby karnet sześcioprzejazdowy przesiadkowy był ważny 45 minut jak w pozycji 1.1

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że punkt nr 3 w załączniku nr 1 otrzymałby brzmienie: karnety sześcioprzejazdowe z możliwością przesiadki ważne 45 minut.

Przystępując do procedury głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący zgłoszony przez Klub radnych SLD.

W wyniku głosowanie, w którym wzięło udział 21 radnych za ww. wnioskiem opowiedziało się 8 radnych przy 12 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W rezultacie dokonanego głosowania poprawka wniesiona przez Klub radnych SLD nie uzyskała akceptacji Rady Miasta.

Kontynuując procedowanie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że poddaje pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Klub radnych PiS oraz Klub radnych PO, które dotyczą trzech załączników, oznacza to: cenę biletu jednorazowego przesiadkowego ważnego 45 minut w wysokości 2,60 zł. biletu ulgowego w wysokości 1,30 zł. karnetu sześcioprzejazdowego normalnego w cenie 15,00 zł. ulgowego w wysokości 7,50 zł. biletu dobowego normalnego w cenie 9,00 zł, ulgowego w wysokości 4,50 zł., biletu regionalnego w cenie 2,60 zł. Ceny biletów miesięcznych pozostają na poziomie określonym

w projekcie uchwały. Zmiany dotyczą również załączników nr 2 i nr, 3 które znajdują się w posiadaniu radnych.

W wyniku głosowanie, w którym wzięło udział 21 radnych za ww. poprawkami opowiedziało się 14 radnych przy 7 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania poprawki wniesione przez Klub radnych PiS oraz PO uzyskały akceptację Rady Miasta.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który zwrócił uwagę, że nie została przegłosowana poprawka zgłoszona przez SLD dotycząca punktu nr 7 i 8 a której nie zwierały poprawki zgłoszone przez PiS i PO. Zdaniem Pana radnego powinno być to przegłosowane.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński wyjaśnił, że nie należy wracać do spraw przegłosowanych natomiast podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta Pan radny Sobolewski może zgłosić poprawki do uchwały, które zostaną poddane pod głosowanie i będzie można nad nimi procedować.

W następnej kolejności Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał procedurze głosowania projekt uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej wraz z przyjętymi poprawkami.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem projektu uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami opowiedziało się 13 radnych przy 7 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania procedowana uchwała wraz z poprawkami została podjęta przez Radę Miasta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2017 roku opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała informując, że przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym zawiera delegację dla rady powiatu do określania corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Zgodnie z art. 130a Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat na 2017 rok. W związku z tym nastąpiła konieczność określenia wysokości opłat obowiązujących w 2017 r. Ustawodawca corocznie określa maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów w celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań

wynikających z art. 130a wymienionej ustawy. Stąd też, mając na względzie prawidłową realizację tych zadań, należy przyjąć stawki określone w obwieszczeniu. Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. Zgodnie z ustawą opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Uchwalone stawki będą obowiązywać do 31 grudnia 2017 r., ponieważ zgodnie z art. 130a ust. 6b wymienionej ustawy maksymalne stawki opłat ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która pozytywnie zaopiniowała przedłożoną uchwałę. W imieniu Komisji opinię w powyższej sprawie przedstawił Radzie Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących w 2017 roku opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 17 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność Gminy Miasto Włocławek, na okres dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z tym samym najemcą, po umowie zawartej na czas oznaczony.

Jak wyjaśnił Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała podjęcie nowej uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność Gminy Miasto Włocławek na okres dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z tym samym najemcą, po umowie zawartej na czas oznaczony, wynika z potrzeby doprecyzowania i uaktualnienia istniejących zapisów. Uchwała znosi dotychczasowe strefy stawek opłat czynszowych z tytułu najmu lokali

użytkowych. Podyktowane to zostało zamiarem dostosowania wysokości stawek czynszu do realnych potrzeb w zakresie najmu lokali użytkowych. Wejście w życie uchwały zapewni sprawniejszy przebieg procesu najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie przedstawił radny Krzysztof Kukucki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji na temat przedstawionego zagadnienia Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność Gminy Miasto Włocławek, na okres dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z tym samym najemcą, po umowie zawartej na czas oznaczony.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym udział wzięło 16 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19

Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek oraz pomieszczeń tymczasowych.

Przedmiotową uchwałę przedstawił Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała informując, że w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego z dnia 21 czerwca 2001 r. Prezydent Miasta Włocławek, przedkłada uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek, uwzględniając zmiany w ww. ustawie. Uchwała określa wszystkie kryteria wynikające z art. 21 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy, a w szczególności: wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca oddanie w najem lub w podnajem lokalu na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego, warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy, kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego, warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do mieszkaniowego zasobu gminy i najemcami zajmującymi lokale w innych zasobach, tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali z umową na czas nieoznaczony i o najem lokali socjalnych oraz sposób poddania tych spraw kontroli

społecznej, zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez najemcę lub w lokalu, w którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy oraz kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m². Ponadto art. 25a ww. ustawy, nakłada na gminy obowiązek tworzenia zasobu tymczasowych pomieszczeń, które przeznaczają się na wynajem. Tym samym konieczne jest wprowadzenie w zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek zapisów regulujących tryb i zasady oddawania w najem tymczasowych pomieszczeń.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. W imieniu Przewodniczącego Komisji opinię przedstawił Radzie Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Przewodniczący Rady Miasta radny Jarosław Chmielewski poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski zwrócił uwagę, że o najem lokalu komunalnego ubiegać się mogą wyłącznie osoby o bardzo niskich dochodach. W chwili obecnej najniższa emerytura wynosi 883 zł. czyli według zasad zawartych w rozdziale 2 uchwały tj. dochód nie może przekroczyć 150% najniższej emerytury i wynosi 1332,00 zł. w gospodarstwie jednoosobowym. W przypadku przekroczenia wskazanego dochodu brak jest możliwości ubiegania się o przydział takiego lokalu mieszkalnego. Zasadnym, więc jest, aby gmina budowała mieszkania na wynajem dla osób wyżej uposażonych natomiast pozyskiwane w ten sposób lokale przekazane zostaną rodzinom o niższych dochodach. Taka rotacja jest jak najbardziej właściwa i prowadzi do odzyskiwania lokali komunalnych pod wynajem dla rodzin w gorszej sytuacji materialnej. W chwili obecnej nie stworzono takich ułatwień, a na mieszkanie socjalne oczekuje 1300 osób. Pan radny zwrócił uwagę na zapis § 20 pkt. 5 w rozdziale, 10 z którego wynika, że nie będzie obowiązywała lista przydziału mieszkań według kolejności, lecz może zaistnieć dowolność przydziału lokalu, poprzednia uchwała zawierała zapis dotyczący kolejności przydziału.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że zgadza się z uwagami zgłoszonymi do uchwały przez przedmówcę. Pan radny zwrócił uwagę na brak możliwości wymuszania pewnej cyrkulacji i rotacji w zasobach lokalowych miasta. Pan radny zwrócił uwagę na brak możliwości dochodzenia do własności osobom korzystającym z gminnego zasobu mieszkaniowego i wprowadzania w ich miejsce osób z listy oczekujących na mieszkania socjalne. Dlatego powinny zostać podjęte działania umożliwiające rotację, gdyż osób, które nie mają zdolności kredytowej jest w mieście dużo, a propozycji ze strony samorządu miasta nie ma żadnych.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała wyjaśnił, że wnioskodawcy uchwały mieli na względzie przede wszystkim zapisy Ustawy o ochronie praw lokatorskich, które mówią, że adresatem lokali komunalnych na terenie miasta są osoby o niezaspokojonych potrzebach mieszkaniowych oraz o takich warunkach finansowych i rodzinnych, które graniczą z biedą. W perspektywie przyszłego roku kwota dochodu w wysokości 1332 zł. na osobę w danej rodzinie stanowi górną granicę ubiegania się o lokal z zasobów mieszkaniowych gminy. Zasób mieszkaniowy na terenie miasta

Włocławek jest bardzo skromny, w niskim standardzie komunalnym o złym stanie technicznym. Prognozowany okres 5 lat niezbędny jest do podniesienia stanu zasobu mieszkaniowego. Oficjalnie na lokale socjalne oczekuje 1800 osób, natomiast na lokale komunalne 400 osób. Aby wybudować lokale socjalne należy pozyskać zgodę okolicznych mieszkańców na taką lokalizację. Przy projekcie lokali komunalnych przy ul. Celulozowej lokatorzy okolicznych bloków wnoszą protesty i sprzeciw wobec tej lokalizacji. Problemem w chwili obecnej jest zapewnienie lokali socjalnych a nie komunalnych. Dlatego priorytetem jest kontynuacja programu z roku 2012-2016 w zakresie budowy lokali socjalnych.

Radny Andrzej Pałucki stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią Pan Kierownika Biegały, że są kłopoty z lokalizacją budynków socjalnych. Niemniej jednak Pan radny zwrócił uwagę, że jest przygotowany teren pod tego typu budownictwo z pełną infrastrukturą na ul. Toruńskiej. Koncepcja tego terenu opiewała na 5 budynków, zostały wybudowane 2 budynki a zatem można tam zlokalizować jeszcze 3 pozostałe. A zatem są możliwości rozbudowy tego osiedla gdyby była do tego woła Prezydenta Miasta.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała wyjaśnił, iż przy następnej uchwale omawiane będą projekty budownictwa i lokalizacji zarówno budownictwa socjalnego i komunalnego i właśnie w ramach Wieloletniego Programu jest propozycja, aby kontynuować budowę na ul. Toruńskiej i ewentualnie na ul. Zakręt 8.

Po zakończeniu dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek oraz pomieszczeń tymczasowych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017-2021.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała, który wyjaśnił, że obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, wynika z przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego. Aktualnie obowiązujący program został przyjęty uchwałą nr XVII/241/11 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 grudnia 2011 r. i obowiązuje do końca 2016 roku. Proponowany w projekcie uchwały program, zawiera wszystkie wymagane prawem elementy określone w § 21 cytowanej wyżej ustawy. Stanowi także kontynuację działań poprzedniego Programu, związanych między innymi:

- ze zwiększaniem nakładów finansowych na remonty istniejącego Zasobu, które pozwoliły na powstrzymanie procesu degradacji budynków w latach 2012-2016
- z powiększaniem Zasobu o lokale socjalne, na które istnieje największe zapotrzebowanie społeczne.

Przy opracowywaniu programu objętego niniejszym projektem, uwzględnione zostały materiały zawarte w dokumentacji:

- Plan restrukturyzacji zarządzania zasobem lokalowym Gminy Miasto Włocławek,
- I i II wariant projektu wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017 -2021, opracowanej przez Przedsiębiorstwo Remarket Consulting z siedzibą w Warszawie na zlecenie Gminy Miasto Włocławek.

Program wskazuje główne kierunki działania w zakresie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2017-2021, jakie powinno się realizować w celu zapewnienia jego racjonalnego wykorzystania oraz zwiększenia możliwości zaspakajania potrzeb mieszkaniowych mieszkańców miasta. Zakłada się, że w latach obowiązywania programu, zostaną zintensyfikowane procedury zamiany mieszkań oraz powstaną nowe lokale mieszkalne, w tym także lokale socjalne. Planuje się również zmniejszenie zadłużenia lokatorów zasobu, poprzez szeroki wachlarz propozycji związanych z możliwościami odpracowania zaległości, zawierania ugód w sprawach rozłożenia na raty spłat zaległości oraz umorzeń tych zobowiązań w oparciu o nowe akty prawa miejscowego. Wielkości nakładów finansowych w poszczególnych latach obowiązywania programu, będą określane corocznymi uchwałami Rady Miasta w zakresie rocznych uchwał budżetowych, zależnych od aktualnych możliwości finansowych Gminy Miasto Włocławek.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, iż otwiera dyskusję na temat procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski poinformował, że wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, o który Pan radny zabiegał jest jednym z ważniejszych dokumentów w zakresie polityki mieszkaniowej miasta na okres 5 lat. Pan radny zwrócił się o sprawozdanie z realizacji dotychczas obowiązującego wieloletniego programu, które otrzymał i zachęca radnych do zapoznania się z tym materiałem szczególnie radnych z Komisji Gospodarki Miejskiej. Pan radny podziękował Zastępcy Prezydenta Miasta Pani Barbarze Moraczewskiej za nadzór nad realizacją programu oraz Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Miejskiej Panu Romanowi Stawisińskiemu za uwzględnienie uwag i sugestii Pana radnego przy opracowywaniu planu. Pan radny wnosił, aby powiązanie czynszu łączyło się z wartością użytkową mieszkania i stanem technicznym budynku a nie wyłącznie wiekiem budynku i było ustalane zarządzeniem Prezydenta Miasta. Pan radny postulował również o utworzenie biura zamian oraz regulacje stanów prawnych gruntów pod budownictwo mieszkaniowe. Wnioski te zostały ujęte, za co Pan radny podziękował wnioskodawcy

uchwały. Nie uwzględniono jednak ważnego czynnika w rozdziale 6 związanego z polityką czynszową, a mianowicie obniżenie czynszów w zależności od dochodów w gospodarstwie jednoosobowym. Zdaniem Pana radnego reforma czynszowa jest konieczna i należy się nad tym zastanowić. Najwięcej wątpliwości budzi realizacja planu zawarta w rozdziale 3 dotycząca analizy potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikających ze stanu technicznego budynków i lokali w kolejnych latach aż do roku 2021. Bez radykalnych kroków nie nastąpi żadna w zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych mieszkańców, nie zmniejszy się kolejka oczekujących na mieszkania socjalne. Pan radny poprosił, aby w najbliższym czasie Prezydent Miasta przedłożył radnym program budownictwa komunalnego, ponieważ warunkował jego przygotowanie przyjęciem przez Radę Miasta uchwały, nad którą obecnie proceduje Rada Miasta w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny złożył wnioski o wprowadzenie zmian w uchwale, które przedstawiają się następująco:

W rozdziale 2 w § 5. 1 dopisać podpunkt d) o następującej treści:

d) wspólne budownictwo Gminy Miasto Włocławek i Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy udziale środków zewnętrznych, Funduszy dopłat rządowego programu wsparcia budownictwa komunalnego obsługiwanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego, funduszy Narodowego Programu Mieszkaniowego itp.

W rozdziale 7 w § 36 punkt 3 dopisać po wyrazie regularnych wyraz „ i terminowych”

W § 36 punkt 3 wprowadzić podpunkt „a” o następującej treści:

- a) Natychmiastowe reagowanie w przypadku pojawienia się zaległości czynszowych obejmujących trzy kolejne okresy płatności, przeprowadzanie rozmów z najemcami mających na celu ustalenie sytuacji materialnej i życiowej rodziny oraz określenie sposobów udzielania pomocy.

Zdaniem Pana radnego współpraca z MTBS w zakresie budownictwa komunalnego jest możliwa, co widać na przykładzie miasta Torunia należy wykorzystać takie rozwiązanie również w naszym mieście.

Radny Krzysztof Kukucki zapytał, co stało się z pracami zespołu powołanego przez Prezydenta w skład, którego weszli również radni. Zespół ten miał wypracować dokument będący wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy natomiast w projekcie przedłożonej uchwały brak jest wniosków czy też kierunków prezentowanych przez zespół. Klub radnych SLD zwracał się do Prezydenta Miasta przekazując w formie pisemnej konkretne rozwiązania problemu mieszkaniowego. Zaprezentowane rozwiązania nie są rewolucyjne. Pan radny zauważył, że niezbędna jest wielorakość rozwiązań, choć sam Pan radny jest przeciwnikiem budowania mieszkań socjalnych na rzecz budynków komunalnych, do których będą mogli się przeprowadzić lokatorzy zamieszkujący w mieszkaniach niespełniających standardów, którzy regularnie płacą czynsz i wywiązują się ze swoich obowiązków, ponieważ otrzymując nowe mieszkania nie będą go zadłużać. Natomiast do tych opuszczonych mieszkań po remoncie powinny być wprowadzane osoby z listy socjalnej, którzy opłacając regularnie czynsz mają szansę na otrzymanie nowego mieszkania komunalnego. Ponadto powinny być również mieszkania czynszowe z dojściem do własności, takie rozwiązania sprawdziły się w innych miastach np. w Ostrowie Wielkopolskim.. Zdaniem Pana radnego przyjęcie przez Radę Miasta uchwały w zaprezentowanej wersji z pominięciem wniosków zespołu jest jedynie markowaniem działań w związku z tym Pan radny zaproponował odłożenie procedowania nad uchwałą do kolejnej sesji, aby służby Prezydenta

Miasta przedstawiły bardziej wiarygodny projekt uchwały, który w sposób wyczerpujący będzie rozwiązywał problemy mieszkaniowe mieszkańców miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zapytał czy jest to wniosek formalny, ponieważ do przegłosowania jest obecnie wyłącznie wniosek radnego Józefa Mazierskiego. W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady Miasta poprosił Pana radnego o złożenie wniosku w formie pisemnej. Ponadto odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi na temat lokalizacji budynków socjalnych, które zostały już wybudowane Wiceprzewodniczący Rady Miasta stwierdził, że budowanie osiedli socjalnych może rodzić pewne dysfunkcje społeczne a nowoczesne miasta odchodzą od tego typu działań.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała wyjaśnił, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że nie wysłuchano zespołu doradczego ds. budownictwa komunalnego, właśnie uwagi tego zespołu legły u podstaw przedłożonego dokumentu. Natomiast odnosząc się do wypowiedzi radnych Pan Kierownik wyjaśnił, że mieszkania i lokale, które stanowią zasób MTBS nie wchodzą w skład mieszkaniowego zasobu gminy, a zatem nie mogą zostać ujęte w tej uchwale. Zapisy były konsultowane pod względem prawnym i brak jest możliwości takiego połączenia. A zatem projekt zapisania takiego rozwiązania w procedowanej uchwale jest zbyt daleko idący. Odnosząc się do sugestii, aby w uchwale znalazły się konkretne zapisy dotyczące budownictwa komunalnego Pan Kierownik wskazał § 19 i 20 uchwały, w których w sposób ewidentny podane są środki na poszczególne lata jak i miejsca lokalizacji oraz liczba lokali, jakie będą wybudowane w poszczególnych latach. Jest to, zatem konkretna propozycja, niemniej należy podkreślić, że jest to program ogólny na podstawie, którego powstawać będą dokumenty szczegółowe. Odnosząc się do sugestii związanych z budownictwem komunalnym Pan kierownik wyjaśnił, że bywa to różnie rozwiązywane w różnych miastach. Budownictwo komunalne nie zostało uwzględnione np. w Krakowie, ponieważ stosując się literalnie do orzecznictwa NSA stwierdzono, że gmina buduje lokale socjalne po to, aby pomóc osobom będącym w trudnej sytuacji materialnej, jak przewiduje ustawa. Natomiast budowanie mieszkań na własność jest pomocą daleko idącą, której ustawa nie wyklucza, lecz podstawowym obowiązkiem i zadaniem gminy jest budownictwo socjalne. W przedstawionym programie nie ma nowego ośrodka pod budownictwo socjalne propozycja jest skierowana pod już istniejące ośrodki gdzie są skumulowane mieszkania socjalne i proponuje się rozbudowę tak jak wcześniej wspomniano przy ul. Toruńskiej o budowę kolejnych 3 budynków, dla których jest gotowa dokumentacja projektowa, stanowić to będzie kontynuację zadania. Propozycja dobudowywania lokali socjalnych dotyczy także ul. Zakręt nie tworząc przy tym nowych ośrodków socjalnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zauważył, że wypowiedź Pana Kierownika kwestionuje poprawkę zgłoszoną przez radnego Józefa Mazierskiego w związku z tym skierował zapytanie do Sekretarza Miasta radcy prawnego Pani Wiesławy Konopczyńskiej czy wniosek dotyczący wspólnego budownictwa gminy miasto Włocławek z MTBS przy udziale środków zewnętrznych, Funduszy dopłat rządowego programu wsparcia budownictwa komunalnego obsługiwanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego, funduszy Narodowego Programu Mieszkaniowego itp. jest niezgodny i w sposób rażący narusza prawo.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska wyjaśniła, że Pan Kierownik Biegała wypowiedział się w sposób kompetentny na ten temat.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała wyjaśnił, że budownictwo w oparciu o MTBS jest budownictwem drogim i nie jest budownictwem dla beneficjentów ww. ustawy, są to nowe lokale w nowych budynkach, w których najemca płaci czynsz w znacznej wysokości, który wynosi ok. 10,11zł. natomiast w lokalach gminnych jest to kwota 2,19 zł. jest to duża różnica w opłatach. Poza tym w MTBS najemca uiszcza również w opłacie miesięcznej kwotę spłaconego kredytu za wybudowanie lokalu oraz aby być najemcą musi wnieść kaucję, która jest najczęściej w wysokości od 5 do 10 miesięcznych kwot czynszu. Jest to bariera, której Wydział Gospodarki Miejskiej nie może pokonać. W zasobach MTBS gmina posiada udział i mieszkania, które są proponowane gminie przez MTBS jest bardzo ciężko zasiedlić. Jedyną podstawą do odrzucenia lokalu w MTBS jest możliwość finansowa lokatora, który nie posiada środków na 10- krotną kaucję i nie jest w stanie utrzymać się w ramach posiadanych środków przy tak wysokim czynszu. Natomiast program 500+ jest propozycją, która dopiero się kształtuje, zapisano w nim, że czynsz będzie wynosił ok. 10 - 20 zł. za m² dla porównania czynsz na terenie naszego miasta wynosi 2,19 zł. – 2,20 zł. za m².

Radny Józef Mazierski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że w projekcie uchwały działania prognozowane na lata 2017-2021 mają doprowadzić do zwiększenia lokali mieszkalnych w mieście poprzez zakup lokali na rynku pierwotnym, w takiej sytuacji brak jest danych o wysokości czynszu za taki lokal być może jest to rozwiązanie, które znajdzie chętnych, najem lokali na rynku pierwotnym, który jest proponowany również nie są znane koszty, występuje również propozycja budowy mieszkań finansowanych z budżetu lub z kredytu, zachodzi pytanie czy nie byłoby taniej gdyby lokale budowane były w porozumieniu z MTBS. Dlatego Pan radny wskazuje kolejne rozwiązanie poddając pod rozważenie realizację budownictwa mieszkaniowego wspólnie z MTBS. Pan radny zgadza się z radnym Kukuckim, aby Pan Prezydent przedstawił program budownictwa komunalnego na lata 2017-2021 w którym ujmie informacje dotyczące lokalizacji budynków mieszkalnych, wysokości czynszów, w jaki sposób przebiegać będzie dochodzenie do własności, czy zakłada się budownictwo przy udziale partnerstwa publiczno-prywatnym itp. W chwili obecnej propozycja Pana radnego wskazuje możliwości rozwiązania problemu poprzez zastosowanie różnych metod. Miasto Toruń buduje lokale mieszkalne wspólnie z MTBS bez przeszkód a miasto Włocławek nie widzi takich możliwości w związku z powyższym Pan radny nie wycofuje zgłoszonego wniosku i poprosił o poddanie go pod głosowanie przez Radę Miasta.

Radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do zagadnienia związanego z budownictwem mieszkaniowym w partnerstwie z MTBS zauważył, że nie jest to najlepsze rozwiązanie i Pan radny zgadza się z wyjaśnieniami złożonymi przez Pana Kierownika Jarosława Biegałę, jest także zdania, iż nie jest to atrakcyjna oferta, być może gdyby został wdrożony postulat budownictwa mieszkań czynszowych z dochodzeniem do własności, gdzie lokator spłaca w czynszu koszty kredytu z perspektywą, że będzie właścicielem lokalu to zainteresowanie tego rodzaju mieszkaniami byłoby znacznie większe. Pan radny nie zgadza się z koncepcją, aby tego typu budownictwo odkładać w czasie a przeznaczone kwoty na budownictwo w granicach 10 mln. zł. są minimalne, jakie powinno się corocznie przeznaczać na budownictwo mieszkaniowe. Przy zaangażowaniu różnych rozwiązań miasto jest w stanie wybudować ok. 200 mieszkań rocznie. W przedstawionej perspektywie do 2021 proponuje się wybudowanie 400 mieszkań. Zdaniem Pana radnego brak jest wniosków wypracowanych przez zespół a niektóre potraktowane zostały wybiórczo. Dlatego propozycja budowy bloków wyłącznie z

mieszkaniami socjalnymi nie jest dobrym rozwiązaniem, dlatego propozycja składana przez Klub radnych SLD mogłaby ten problem rozwiązać.

Radny Stanisław Krzemieniecki stwierdził, że nie zgadza się z przedmówcą, ponieważ SLD sprawowało władzę przez 8 lat i niewiele mieszkań w tym czasie wybudowano, dlatego żądanie wybudowania 400 mieszkań w ciągu 2 lat nie jest realne. W chwili obecnej należy podjąć działania, aby nadrobić lata zaniedbań, środki na budownictwo zapisane w kolejnych budżetach były przekładane na następne lata, a problem narastał, dlatego należy rozpocząć proces budowania mieszkań, który spowoduje nadrobienie powstałych zaniedbań.

Radny Piotr Czarnecki stwierdził, że lokatorzy MTBS są zadowoleni ze standardu lokali i zasobów, w których mieszkają, dlatego Pan radny nie podziela zdania radnego Kukuckiego na temat budownictwa realizowanego przez MTBS. Mieszkańcy oczekują na takie mieszkania i jest to dobry pomysł na rozwój budownictwa mieszkaniowego w mieście.

Radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że nie ma przeszkód, aby tego rodzaju budownictwo rozwijało się w mieście, faktem jest, że mieszkańcy takich lokali spłacają kredyt, lecz nie będą nigdy właścicielami tych lokali, zdaniem Pana radnego jest to niesprawiedliwe.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała poinformował, że zaproponowany program nie zaprzecza współpracy z MTBS, lecz takie rozwiązanie nie może być przedmiotem zaproponowanej uchwały, ponieważ dotyczy ona mieszkaniowego zasobu gminy. Pan Kierownik wyjaśnił, że wszystkie zgłaszane postulaty zespołu ds. budownictwa powołanego przez Prezydenta zostały uwzględnione w proponowanej uchwale. Budownictwo komunalne nie wyklucza, aby mieszkania, o których mówi radny Kukucki były sprzedawane na własność, ponieważ mają to być lokale mieszkalne w każdej przyjętej formule, program jedynie nadaje kierunki. Program był konstruowany przy współudziale Wydziału Finansów, który uwzględnił wszystkie założenia WPF znając możliwości finansowe gminy.

Po zamknięciu dyskusji na temat procedowanego zagadnienia Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie autopoprawkę, którą do projektu uchwały złożył radny Józef Mazierski. Autopoprawka dotyczyła wprowadzenia następujących zmian:

W rozdziale 2 w § 5. 1 dopisać podpunkt d) o następującej treści:

d) wspólne budownictwo Gminy Miasto Włocławek i Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy udziale środków zewnętrznych, Funduszy dopłat rządowego programu wsparcia budownictwa komunalnego obsługiwanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego, funduszy Narodowego Programu Mieszkaniowego itp.

W rozdziale 7 w § 36 punkt 3 dopisać po wyrazie regularnych wyraz „ i terminowych”

W § 36 punkt 3 wprowadzić podpunkt „a” o następującej treści:

b) Natychmiastowe reagowanie w przypadku pojawienia się zaległości czynszowych obejmujących trzy kolejne okresy płatności, przeprowadzanie rozmów z najemcami mających na celu ustalenie sytuacji materialnej i życiowej rodziny oraz określenie sposobów udzielania pomocy.

W wyniku głosowania dokonanego przy udziale 20 radnych za przedstawioną poprawką opowiedziało się 7 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 13 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania poprawka uzyskała akceptację Rady Miasta.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017-2021 wraz z przyjętą autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 10 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 21

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.

Jak poinformował Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała w dniu 23 czerwca 2015 r. Rada Miasta Włocławek, podjęła uchwałę nr IX/52/2015 w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek. W § 2 ww. uchwały ustalona została wysokość stawek procentowych przy sprzedaży lokali mieszkalnych, uzależniona od daty wybudowania budynku. W Wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017-2021, planuje się sprzedaż lokali w budynkach, w których Gmina w efekcie wykupu przestaje być właścicielem udziałów w nieruchomości. Niezbędnym wydaje się, zatem, wprowadzenie dodatkowo 5 % bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wspólnot mieszkaniowych, których sprzedaż powoduje zbycie 100% udziałów Gminy w danej wspólnocie.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, która po jego rozpatrzeniu jednogłośnie pozytywną zaopiniowała przedmiotową uchwałę. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Dariusz Wesółowski stwierdził, że popiera rozwiązanie zaproponowane w projekcie uchwały, niemniej jednak Pan radny skierował zapytanie czy są przewidziane terminy związane z okresem zamieszkiwania w lokalu mieszkalnym uprawniające do jego wykupu.

Radny Zbigniew Lewandowski odniósł się do sprzedaży lokalu w sytuacji, gdy wszyscy lokatorzy są zainteresowani kupnem a gmina warunkuje sprzedaż tylko w takiej sytuacji składając wniosek o dokonanie autopoprawki do projektu uchwały, w którym ulega zmianie

zapis § 2 w punkcie 7 polegający na wykreśleniu wyrazów „wspólnot mieszkaniowych” oraz „wspólnocie” zastępując go wyrazem „nieruchomości”. A zatem zapis punktu 7 po zaproponowanych zmianach brzmiałby następująco: „ dodatkowo 5% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach, których sprzedaż powoduje zbycie 100% udziałów Gminy w danej nieruchomości”.

Kierownik Referatu Lokalowego Wydziału Gospodarki Miejskiej Pan Jarosław Biegała odnosząc się do wypowiedzi radnych wyjaśnił, że wysokość bonifikat udzielanych najemcom, jako cena wykupu lokalu jest zróżnicowana w zależności od wieku budynku, natomiast zasadnym jest wprowadzenie zapisu zaproponowanego w zgłoszonym wniosku. Wchodzenie gminy we wspólnoty jest niekorzystne z punktu ekonomicznego, wspólnota powstaje najczęściej, gdy jeden lub kilku właścicieli dąży do przeprowadzenia remontu całego budynku wówczas gmina musi partycypować stosownie do swojego udziału w kosztach funduszu remontowego gdyż w innym przypadku stanowiłoby to uchybienie w obowiązkach wynikających z ustawy o własności lokali.

Po zakończeniu dyskusji w przedmiocie procedowanej uchwały Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie wniosek radnego Zbigniewa Lewandowskiego, polegający na zmianie zapisu § 2 punkt 7, który otrzymuje brzmienie:

„7) dodatkowo 5% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach, których sprzedaż powoduje zbycie 100% udziałów Gminy w danej nieruchomości”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za dokonanie powyższej autopoprawki do uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania autopoprawka uzyskała akceptację Rady Miasta.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek wraz z przyjętą autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22

Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym za lokale mieszkalne stanowiące własność lub pozostające w

posiadaniu Gminy Miasto Włocławek zarządzane przez Administrację Zasobów Komunalnych.

Przedmiotowy projekt uchwały przedstawił jej inicjator radny Józef Mazierski. Radny wyjaśnił, że do przygotowania projektu Uchwały Rady Miasta Włocławek zmobilizowali radnego mieszkańcy podczas pełnienia wtorkowych dyżurów radnych i indywidualnych spotkań. Również kilkakrotnie Pan radny składał interpelacje z propozycjami programu naprawczego w zakresie pomocy i ułatwienia, odpracowanie długu przez dłużnika, zamiany z lokatorami, którzy deklarują spłatę zadłużenia, zachęty czy też częściowej abolicji dla mieszkańców w uregulowaniu zaległości głównie czynszowych i otrzymywałem odpowiedź, że opracowywany jest program gospodarowania zasobem gminy i nie teraz pora wprowadzać zmiany. Pan radny stwierdził, że projekt Uchwały Rady Miasta Włocławek, której jedynym celem jest ułatwienie i pomoc oraz zachęta w uregulowaniu zaległości czynszowych nie koliduje w żaden sposób z przyjętym wcześniej programem wieloletnim gospodarowania zasobem gminy na lata 2017-2021. Jak wyjaśniła radny Józef Mazierski brak od kilku lat odpowiedniej windykacji, ograniczenie się tylko do ewidencji zadłużenia, ale i również ubóstwo i pogorszenie się sytuacji ekonomicznej mieszkańców oraz zakorzenione przeświadczenie, że mieszkanie się należy i niepłacenie czynszu nie powoduje żadnych sankcji to między innymi główne powody, które doprowadziły do obecnego zadłużenia. Jednym z najlepszych sposobów odzyskania przez Gminę Miasto Włocławek należności czynszowych od zadłużonych najemców mieszkań komunalnych i socjalnych jest wybranie z dłużnikiem wspólnych działań negocjacyjnych dostosowanych do jego możliwości, bez wykorzystania kosztownej i długotrwałej procedury sądowej a w konsekwencji eksmisyjnej i komorniczej. To właśnie takowe działanie zakłada proponowana Uchwała o restrukturyzacji zadłużenia mieszkańców mieszkań komunalnych i socjalnych. Zaproponowana restrukturyzacja zadłużenia polega na zmianie warunków spłaty długu poprzez częściowe umorzenie tegoż długu. Powyższe rozwiązanie jest korzystne dla obu stron, ponieważ Urząd Miasta odzyska część swoich zaległych pieniędzy a mieszkańcy unikną kosztownej windykacji często nierealnej do wykonania i wyjdą na „prostą” płacąc na bieżąco czynsz. Opracowany przez Pana radnego projekt uchwały o szczególnej pomocy zadłużonym lokatorom obowiązywałby do dnia 31.10.2017r. a więc w stosunku do tych dłużników, którzy zechcą złożyć w tym terminie do dnia 31.03.2017r. wniosek do AZK i skorzystać z dobrodziejstwa oddłużenia-restrukturyzacji długu wobec gminy. Należy zaznaczyć, że umorzenie należności pieniężnych dotyczy lokali mieszkalnych będących w gestii Gminy Miasto Włocławek. Restrukturyzacją zadłużenia nie są objęci dłużnicy lokali użytkowych i garaży. Jest to, więc pomoc mająca charakter szczególny i jednorazowy, umożliwiająca i zachęcająca spłatę zadłużenia czynszowego czy też oddłużenia lokalu mieszkalnego wobec AZK. W konsekwencji niniejszego posunięcia Gmina Miasto Włocławek osiągnie dodatkowe dochody. Niezależnie od załączonego w/w projektu Uchwały o szczególnym trybie umorzenia i pomocy w spłacie zaległego czynszu nadal w obrocie prawnym obowiązywałaby „martwa „ Uchwała Rady Miasta nr. XLIV/177/2010 z dnia 28.06.2010r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny ...itd., według, której z roku na rok zwiększa się zadłużenie. Dla przykładu z nazwanej przez Pana radnego „martwej” obowiązującej Uchwały o szczególnym trybie umorzenia i pomocy w spłacie zaległego czynszu w 2015r skorzystało z umorzenia zaległości czynszowych kilku najemców na kwotę 53.121 Zł, zaś w bieżącym roku t/j w okresie III kwartałów umorzono

dwom mieszkańcom mieszkań komunalnych na kwotę 7746 zł, można stwierdzić, że jest to znikomy procent odzyskania długu czynszowego. Ponadto mając na względzie rozwiązanie problemu mieszkaniowego miasta Włocławek a w szczególności złagodzenia deficytu lokali mieszkalnych ze szczególnym uwzględnieniem lokali socjalnych pomoc zadłużonym mieszkańcom jest nieodzowna gdyż odzyskanie części zaległości czynszowych pozwoli na budowę nowych mieszkań na wynajem oraz poprawę stanu technicznego budynków mieszkalnych przez nasze miasto. Zadłużenie w zaległościach czynszowych na koniec 2014r. wynosiło 70 milionów 300 tys. zł. a na koniec stycznia 2016r. wynoszą już 76 milionów 381 tys. zł. a już obecnie za III kwartały 2016r. wynosi całościowo 79 442 398 zł. w tym zadłużenie podstawowe 46 664 948 zł. zaś odsetki wynoszą 32 777 450 zł. a więc zadłużenie czynszowe sukcesywnie wzrasta z roku na rok. Sytuacja powyższa powoduje, że nie wystarcza pieniędzy na remonty i bieżącą eksploatację oraz utrzymanie zasobów komunalnych. Zadłużonych jest około 3950 najemców i ilość ta wzrasta. Zaległości czynszowe jak wcześniej podałem nie powstały na bieżąco, kumulują się od wielu lat. Może okazać się, że znaczna ich część jest już przedawniona niemożliwa do odzyskania, ponieważ upłynęło 3 lata od dnia wymagalności zapłaty. Zaległości odsetkowe generują sztucznie wysokość zadłużenia, niekiedy są „wirtualne” a ich odzyskanie będzie nierealne –niemożliwe do wyegzekwowania przez miasto, bo jeśli teraz nie można odzyskać to, co trzeba zrobić by odzyskać dług później. Analiza struktury zadłużenia oraz szeroka wiedza o sytuacji dłużników daje podstawy do stwierdzenia, że ogromna większość dłużników nie jest w stanie spłacić całości długu. W wyniku zaproponowanej restrukturyzacji zadłużenia- pomocy i zachęty dla dłużników otwiera się dla nich szansa na wyjście z długów i umożliwienie płacenia bieżących zobowiązań wobec Gminy. Jest to, zatem oferta kierowana do tych dłużników, którzy są zainteresowani spłatą długu. Tak, więc w celu ułatwienia mieszkańcom uregulowania zaległych czynszów za lokale mieszkalne a tym samym odzyskania części środków finansowych z tytułu zaległych opłat jak zarówno utrwalenie zasady terminowości wnoszenia opłat czynszowych określono w niżej Uchwale umorzenia części zadłużenia czynszowego, które posiadają mieszkańcy na dzień 31.10.2016r w następujący sposób:

Złożą wniosek w terminie do dnia 31 marca 2017 r. do Administracji Zasobów Komunalnych.

Paragraf § 5. 1. Mówi, że umorzeniu na zasadach określonych w omawianej uchwale podlega kwota uznana przez dłużnika lub dłużników solidarnych i określona w porozumieniu w wysokości:

- 1) 70 % zadłużenia stanowiącego zaległe należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym wobec Gminy Miasto Włocławek za lokale mieszkalne przy jednorazowej spłacie 30 % zadłużenia z tytułu należności czynszowych, należności z tytułu bezumownego korzystania z lokalu i opłat niezależnych od wynajmującego lub należności wynikających z korzystania z poprzednio zajmowanych lokali mieszkalnych,
- 2) 60 % zadłużenia stanowiącego zaległe należności pieniężne o charakterze cywilnoprawnym wobec Gminy Miasto Włocławek za lokale mieszkalne po dokonaniu wpłaty 40 % zaległości w miesięcznych, maksymalnie 5 ratach, z których ostatnia winna być zapłacona najpóźniej do 31 października 2017 r.
- 3) dla należności zasądzonych prawomocnym tytułem egzekucyjnym - 50 % należności, w przypadku spłaty pozostałej kwoty zasądzonej wraz z kosztami postępowania sądowego i egzekucyjnego, w terminie do dnia 30 czerwca 2017

4) Warunkiem umorzenia kwot, o których mowa w § 5 omawianej uchwały jest terminowe wnoszenie w pełnej wysokości bieżących opłat związanych z zajmowanym lokalem od dnia zawarcia porozumienia do dnia 31 października 2017 r.

Są to warunki podstawowe do umorzenia zaległych czynszów mieszkańców budynków komunalnych. Należy mieć świadomość, że będą głosy krytyczne mieszkańców w sprawie umarzania zaległości czynszowych. Należy, zatem wyjaśnić, że znaczna większość zadłużonych lokatorów jest bez tytułu prawnego do lokalu z naliczonym wyższym czynszem za bezumowne korzystanie z lokalu z naliczonymi dużymi odsetkami itp. to są biedni ludzie o bardzo niskich dochodach, utrzymujących się z różnego rodzaju zasiłków i zapomóg i nie często z problemami społecznymi i nie opuszczą tych mieszkań gdyż nie mają, dokąd się wyprowadzić. Bez wsparcia i pomocy gminy nigdy nie spłacą długu.

Dla ustalenia skutków finansowych wprowadzenia uchwały Pan radny Józef Mazierski zaprezentował symulację finansową: Przyjmując zadłużenie najemców i użytkowników wobec Gminy Miasto Włocławek na dzień 30 września 2016 r. - 79 442 398 zł. Liczba wszystkich zadłużonych - 3 950 osób. Przy założeniu, że z dobrodziejstw zaproponowanej uchwały zechcą skorzystać osoby, których łączne zadłużenie obejmie połowę kwoty całkowitego zadłużenia, oraz że osoby zadłużone wybiorą różne warianty restrukturyzacji długu wg. możliwości wynikających z uchwały przyjęto, iż do umorzenia będzie /średnio/ 65 % kwoty objętej wnioskami, zatem:

Kwota objęta restrukturyzacją zadłużenia - $50\% \times 79\,442\,398 \text{ zł.} = 39\,721\,199 \text{ zł.}$

Kwota do umorzenia zaległości - $65\% \times 39\,721\,199 \text{ zł.} = 25\,818\,779 \text{ zł.}$

Odzyskane zadłużenie (wpłaty dłużników) w wyniku wprowadzenia restrukturyzacji –pomocy i zachęty dla zadłużonych mieszkańców wyniosłoby $35\% \times 39\,721\,199 \text{ zł.} = 13\,902\,419 \text{ zł.}$ Roczny dochód z wpłaconych czynszów do AZK w 2015r. wyniósł około 13 711 510 zł. zaś przypis w/g uchwały budżetowej wynosi około 16 milionów 600 tys. zł. Ta wysokość odzyskanego zadłużenia pozwoliłaby na znaczny rozwój miasta-budownictwa mieszkaniowego spowodowany wybudowaniem przeszło 115 mieszkań 40 metrowych licząc 3000 zł za m². Należy zauważyć, że w tej kadencji nie oddano żadnego mieszkania i nie zapowiada się by w tym roku oddano do użytku nowo wybudowane mieszkania. Ostatni budynek komunalny 80 rodzinny przy ul. Toruńskiej 168 oddano do użytkowania na przełomie 2012/2013 roku. W 2015r za niedostarczenie lokali socjalnych w/g wyroków sądowych zapłacono ok.540 tys. zł. odszkodowania. Oczywiście można dyskutować nad warunkami, procentami umorzenia zaproponowanymi w niniejszej uchwale, terminami umorzeń i wpłat, ale bez radykalnych posunięć nie będzie możliwe odzyskanie długu.

Nie można tematu zadłużenia czynszowego wobec miasta w wysokości ok. 79 442 398 zł odłożyć czy też zostawić na następną kadencję. Pan radny uważa, że mieszkańcy na takową pomoc w spłacie zadłużenia oczekują i docenią w przyszłości. Czasami warto pomóc dłużnikowi wskazując możliwości obniżenia opłat i czynszu. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan radny stwierdził, że lokatorów mieszkań komunalnych i socjalnych należy sprawdzać, a dłużników angażować. W praktyce największą skuteczność uzyska się przy minimalnym nakładzie sił i środków, poprzez realizację porozumienia wypracowanego wspólnie z dłużnikiem. Ponadto Pan radny zaproponował, że o ile uchwała zostanie przyjęta przez Radę Miasta Włocławek w zaproponowanym brzmieniu należy ją rozpropagować nie tylko na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta, ale również w środkach masowego przekazu poprzez prasę, radio, telewizję, portale internetowe, aby dotarła do szerokiego

kręgu zainteresowanych, którzy będą zainteresowani do podjęcia stosownych działań w skorzystaniu z możliwości, jakie niesie zaproponowany projekt uchwały osobom zadłużonym.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Dariusz Wesołowski stwierdził, że projekt uchwały jest cenną inicjatywą zmierzającą do umożliwienia mieszkańcom spłaty zadłużenia ponadto Pan radny popiera propozycję radnego Józefa Mazierskiego, aby rozpropagować w środkach masowego przekazu poprzez prasę, radio, telewizję, portale internetowe zaproponowane rozwiązanie, które posłuży zainteresowanym mieszkańcom do podjęcia stosownych działań.

Po zakończeniu dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym za lokale mieszkalne stanowiące własność lub pozostające w posiadaniu Gminy Miasto Włocławek zarządzane przez Administrację Zasobów Komunalnych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. uchwałą Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 23

Projekt uchwały w sprawie odwołania stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński informując, że zgodnie z piśmiennictwem Rada gminy może odwoływać stałego sekretarza obrad rady, jeżeli tylko uzna, że jest to w jej ocenie celowe, zachowując przy tym odpowiednie procedury z tym związane (por. komentarz Pawła Chmielnickiego do ustawy o samorządzie gminnym - publikacja LexisNexis 2013). Biorąc powyższe pod uwagę oraz realizując wniosek Klubu Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej Rady Miasta Włocławek, Wiceprzewodniczący wniósł o podjęcie uchwały o odwołaniu z funkcji Stałego Sekretarza obrad Rady Miasta radnej Agnieszki Chmielewskiej.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz negatywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Z powodu braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji w przedmiotowej sprawie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Stałego Sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 9 radnych, przy 7 głosach przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24

Projekt uchwały w sprawie wyboru stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński wyjaśnił, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. W związku z odwołaniem Radnej Agnieszki Chmielewskiej z funkcji Stałego Sekretarza obrad Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego stałego sekretarza obrad Rady Miast. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonego głosowania zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. W imieniu Komisji opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały oraz zwrócił się o zgłaszanie kandydatur radnych do pełnienia tej funkcji.

W dyskusji udział wzięli:

W imieniu Klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który zgłosił kandydaturę radnego Henryka Mielczarczyka do pełnienia funkcji Stałego sekretarza obrad Rady Miasta.

Radny Henryk Mielczarczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur do pełnienia ww. funkcji w Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Rady Miasta przeprowadził głosowanie dotyczące zamknięcia listy zgłoszeń kandydatów.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za zgłoszoną propozycją radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie stwierdzono.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę radnego Henryka Mielczarczyka do pełnienia funkcji Stałego Sekretarza obrad Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za ww. kandydaturą opowiedziało się 9 radnych, przy 4 głosach przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

W następstwie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały stwierdzającej wybór radnego Henryka Mielczarczyka na funkcję Stałego Sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych przy 6 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Po zakończeniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 25

Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że zgodnie z piśmiennictwem Rada gminy może odwoływać przewodniczącego komisji, jeżeli tylko uzna, że jest to w jej ocenie celowe, zachowując przy tym odpowiednie procedury z tym związane. Biorąc powyższe pod uwagę oraz realizując wniosek Klubu Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej Rady Miasta Włocławek jak również realizując złożony przez Panią radną wniosek dotyczący rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji, Wiceprzewodniczący wniósł o podjęcie przez Radę Miasta uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radnej Katarzyny Zarębskiej.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, która po jego rozpatrzeniu nie wypracowała pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie. Opinię Komisji przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radnej Katarzyny Zarębskiej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 10 radnych przy 4 głosach przeciwnych oraz 7 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 26

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Jak poinformował Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. W związku z odwołaniem Radnej Katarzyny Zarębskiej z funkcji Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, zaszła potrzeba wyboru nowego Przewodniczącego. Biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonego głosowania zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Procedowany projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, która nie wyraziła pozytywnej opinii w przedmiotowej sprawie. Opinię przedstawił Radzie Miasta Zastępca Przewodniczącego Komisji radny Damian Chełminiak.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały oraz zwrócił się o zgłaszanie kandydatur radnych do pełnienia tej funkcji.

W dyskusji udział wzięli:

W imieniu Klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej głos zabrał radny Jarosław Hupało, który zgłosił kandydaturę radnego Damiana Chełminiaka do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

Radny Damian Chełminiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur do pełnienia ww. funkcji w Radzie Miasta Wiceprzewodniczący Rady Miasta przeprowadził głosowanie dotyczące zamknięcia listy zgłoszeń kandydatów.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za zgłoszoną propozycją radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie stwierdzono.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę radnego Damiana Chełminiaka do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za ww. kandydaturą opowiedziało się 9 radnych, przy 4 głosach przeciwnych oraz 8 głosach wstrzymujących się.

W następstwie przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały stwierdzającej wybór radnego Damiana Chełminiaka na funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych przy 4 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Po zakończeniu głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 27

Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

Jak poinformował Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński, zgodnie z piśmiennictwem Rada gminy może odwoływać przewodniczącego komisji, jeżeli tylko uzna, że jest to w jej ocenie celowe, zachowując przy tym odpowiednie procedury z tym związane (por. komentarz Pawła Chmielnickiego do ustawy o samorządzie gminnym - publikacja LexisNexis 2013). Biorąc powyższe pod uwagę oraz realizując wniosek Klubu Radnych Sojusz Lewicy Demokratycznej Rady Miasta Włocławek, Wiceprzewodniczący Rady Miasta wniósł o podjęcie uchwały w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego ww. radnego Krystiana Łuczaka.

Opinia komisji stałej Rady Miasta:

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz negatywnie zaopiniowała podczas odbytego posiedzenia Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w przedmiotowej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Damian Chełminiak.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad projektem procedowanej uchwały.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 8 radnych przy 11 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania przedmiotowa uchwała nie uzyskała akceptacji, a zatem Rada Miasta niepodjęła uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Ad.28

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu.

Wobec niepodjęcia przez Radę Miasta uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Kultury i Sportu rozpatrzenie projektu ww. uchwały stało się bezprzedmiotowe.

Ad. 29

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Jacek Buława, radny Piotr Czarnecki, radny Damian Chefminiak, radny Janusz Dębczyński, radny Dariusz Jaworski, radny Krzysztof Kowalski, radny Andrzej Pałucki oraz radny Stanisław Wawrzonkoski. Pani radna Ewa Szczepańska odnosząc się do interpelacji złożonej przez radnego Stanisława Wawrzonkoskiego poinformowała, że poruszane w interpelacji zagadnienie zostało przekazane Prezydentowi Miasta już wcześniej, również w formie interpelacji, a zainteresowane otrzymały odpowiedź w przedmiotowej sprawie.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaże je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

Ad. 30

Informacje, oświadczenia i komunikaty.

W tym punkcie porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że termin kolejnej sesji, która odbędzie się w miesiącu grudniu zostanie ustalony na najbliższym posiedzeniu Konwentu, o czym radni zostaną poinformowani w trybie przewidzianym w Statucie Miasta.

Ad. 31

Zamknięcie obrad.

Po zakończeniu bloku informacyjnego Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński dziękując wszystkim za udział w obradach poinformował, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXVI sesji Rady Miasta Włocławek.

Zakończenie obrad godz. 19¹⁷

OBRADOM PRZEWODNICZYLI

JAROSŁAW CHMIELEWSKI

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

oraz

JANUSZ DĘBCZYŃSKI

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXVI sesji Rady Miasta

Radna Agnieszka Chmielewska.....

Radny Piotr Czarnecki.....

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXVI sesji Rady Miasta Włocławek
2. Lista osób uczestniczących w XXVI sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXVI/131/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie odwołania Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Włocławek.
4. Uchwała Nr XXVI/132/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2016 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
5. Uchwała Nr XXVI/133/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Gminy Miasto Włocławek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017.
6. Uchwała Nr XXVI/134/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejskich obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych użyteczności publicznej pozostających w trwałym zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku.
7. Uchwała Nr XXVI/135/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Włocławek.
8. Uchwała Nr XXVI/136/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Panaceum – Omega Maria Jolanta Wyborska - partnerem wiodącym pn.: „Czym skorupka za młodu – uczniowie z 13 szkół kształcenia podstawowego Włocławka podnoszą swoje kompetencje”, w ramach konkursu Nr RPKP.10.0202.-IZ.00-04-035/16.
9. Uchwała Nr XXVI/137/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie zamiaru utworzenia Technikum Poligraficznego we Włocławku.
10. Uchwała Nr XXVI/138/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie zamiaru utworzenia szkoły sportowej we Włocławku.
11. Uchwała Nr XXVI/139/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną

terenów inwestycyjnych w obszarze Wschód Przemysłowy położonych przy ulicy Papieżka we Włocławku.

12. Uchwała Nr XXVI/140/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie zagospodarowania energii geotermalnej.
13. Uchwała Nr XXVI/141/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz ustalenia wysokości opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej.
14. Uchwała Nr XXVI/142/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie ustalenia wysokości obowiązujących 2017 roku opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Miasta Włocławek na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdów.
15. Uchwała Nr XXVI/143/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi, stanowiącymi własność Gminy Miasto Włocławek, na okres dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z tym samym najemcą, po umowie zawartej na czas oznaczony.
16. Uchwała Nr XXVI/144/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Włocławek oraz pomieszczeń tymczasowych.
17. Uchwała Nr XXVI/145/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Włocławek na lata 2017-2021.
18. Uchwała Nr XXVI/146/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność Gminy Miasto Włocławek.
19. Uchwała Nr XXVI/147/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym za lokale mieszkalne stanowiące własność lub pozostające w posiadaniu Gminy Miasto Włocławek zarządzane przez Administrację Zasobów Komunalnych.
20. Uchwała Nr XXVI/148/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie odwołania stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.

21. Uchwała Nr XXVI/149/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie wyboru stałego sekretarza obrad Rady Miasta Włocławek.
22. Uchwała Nr XXVI/150/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
23. Uchwała Nr XXVI/151/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
24. Uchwała Nr XXVI/152/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 listopada 2016r w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Protokół sporządziła:
Jolanta Składanowska
Główny Specjalista BRM.